
1

Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. ve
spojení s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále v textu

jen „OZ“) mezi níže uvedenými Smluvními stranami (dále v textu „Smlouva“):

1) Nemocnice Tábor, a.s.

se sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ: 26095203
DIČ: CZ699005400
právní forma: akciová společnost
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463
zastoupená: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva
                    MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva
bankovní spojení: 199229020/0300

(dále jen „Objednatel“);

2) PŠV stavby s.r.o.

s místem podnikání/se sídlem: Turovec 24, 391 21  Turovec
IČ: 07608659
DIČ: CZ07608659
č. účtu: 286306434/0300 vedený u ČSOB a.s.
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 28155
zastoupená: Milanem Vanžurou, jednatelem

(dále jen  „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel mohou být dále označováni společně jen jako „Smluvní strany“, příp.
kterýkoli samostatně též jako „Smluvní strana“ (dále v textu jen „Smluvní strany“ nebo
„Smluvní strana“)

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1.1. Tuto Smlouvu Smluvní strany uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky s názvem:
„Výstavba nových parkovacích stání v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, interní ev.č.
02/05/2022/OBCH (dále jen „zakázka“ nebo „zadávací řízení“) a vychází ze zadávacích
podmínek pro zadání uvedené zakázky a z nabídky Zhotovitele podané v rámci citované
zakázky.

1.2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy
Smluvních stran podmínky a požadavky obsažené v zadávacích podmínkách zadávacího
řízení uvedeného v odst. 1.1. tohoto článku, v nabídce Zhotovitele a v OZ.



2

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském
podnikání, v platném znění (živnostenský zákon), že má veškerá práva a způsobilost (je
držitelem všech potřebných oprávnění a autorizací v souladu s právními předpisy) k
tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní
překážky, které by bránily, či omezovaly, plnění jeho závazků.

1.4. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry
Objednatele ohledně přípravy a realizace díla specifikovaného v ust. Čl.II. odst. 2.1. a
2.2. této Smlouvy a že má prokazatelné znalosti a zkušenosti s prováděním obdobných
stavebních prací, a proto na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této Smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že je podnikající osobou s dobrou pověstí a disponuje
dostatečným technickým a výrobním potenciálem a prostředky, včetně finančních
prostředků, nezbytnými ke splnění předmětu této Smlouvy v rozsahu, kvalitě a termínu
touto Smlouvou dohodnutém.

1.5. Zhotovitel se zavazuje, že během plnění předmětu této smlouvy nevyužije poddodavatele,
kteří by plnili více jak 10% hodnoty zakázky a kteří zároveň jsou:
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem
se sídlem v Rusku,
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v
písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576.
Zhotovitel bere na vědomí, že v případě porušení tohoto prohlášení je Objednatel
oprávněn ukončit smluvní vztah v souladu s odst. 11.2.2.5. této Smlouvy.

1.6. Objednatel prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a zapsanou podle
českého právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463, řádně podnikající podle živnostenského zákona a
zároveň je právnickou osobou vykonávající činnost dle zákona č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách).

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají jako podnikatelé v
souvislosti s jejich podnikatelskou činností ve smyslu § 420 a násl. OZ.

Čl.II.
Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádně a včas na
svůj náklad a své nebezpečí za podmínek stanovených touto Smlouvou dílo specifikované
v odst. 2.2. této Smlouvy, jakož i veškeré další činnosti stanovené touto Smlouvou a
jejími přílohami, převést na Objednatele vlastnické právo k tomuto dílu, resp. částem díla,
ke kterým Objednatel s ohledem na jejich charakter (ust. § 2599 a násl. OZ) dosud
nenabyl vlastnické právo, a tomu odpovídající závazek Objednatele řádně a včas
provedené dílo převzít a zaplatit za něj touto Smlouvou sjednanou cenu.

2.2. Dílem dle této Smlouvy se rozumí provedení stavby/stavebních prací s názvem:
„Výstavba nových parkovacích stání v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, kdy předmětem
veřejné zakázky je rozšíření stávajících parkovacích ploch a vybudování nových
parkovacích stání v areálu Nemocnice Tábor, a.s.. Dále je předmětem této veřejné
zakázky odstranění části stávajících zpevněných ploch v areálu, kácení stávajících
vzrostlých stromů, nové oplocení části areálu včetně vjezdové brány, posunutí a doplnění
stávajících stožárů veřejného osvětlení. Součástí navržených zpevněných ploch bude i



3

řešení jejich odvodnění a ochrana stávajících kabelových vedení v místě stavby. Veškeré
práce budou realizovány v areálu Nemocnice Tábor, a.s., a to dle projektové dokumentace
zpracované společností PŠV stavby s.r.o., IČ: 07608659, se sídlem Turovec č.p. 24,
391 21  Turovec (dále též jen „Projektová dokumentace“), která tvoří Přílohu č. 1 této
Smlouvy, a dle nabídkového rozpočtu obsahujícího soupis prací s výkazem výměr, který
tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále také jen „Rozpočet“).

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto
Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, obecně závaznými technickými
normami a pokyny Objednatele, a v době plnění, jak je definována níže. Zhotovitel
prohlašuje, že k provedení veškerých prací a dodávek má potřebná oprávnění a provádění
i řízení prací zajistí osobami odborně způsobilými.

2.4. Rozsah Díla je specifikován především Přílohou č.1 (Projektová dokumentace) a Přílohou
č.2 (Rozpočet) této Smlouvy.

2.5. Objednatel předal Projektovou dokumentaci Zhotoviteli před uzavřením této Smlouvy
v  jednom (1) vyhotovení. Zhotovitel prohlašuje, že Projektovou dokumentaci přijal od
Objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého Díla bez
nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které vyplynou z dodatečných písemných
požadavků Objednatele, odstavec 3.4.2. Smlouvy tímto není dotčen.

2.6.  Objednatel prohlašuje, že při podpisu Smlouvy předal Zhotoviteli Stavební povolení/
Souhlas s provedením ohlášené stavby vydané Stavebním úřadem v Táboře (dále jen
„Stavební povolení/Souhlas s provedením ohlášené stavby“). Zhotovitel se zavazuje
seznámit se s obsahem Stavebního povolení/Souhlasu s provedením ohlášené stavby a
s podmínkami v něm stanovenými bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy a
tyto se zavazuje při provádění Díla dodržet. Kopie Stavební povolení/Souhlas
s provedením ohlášené stavby tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.

2.7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi existujícími podklady a pokyny
Objednatele pro provedení Díla, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy, i podklady
a pokyny, které jsou obsaženy v zadávací dokumentaci, tyto prověřil a nemá vůči nim
žádné výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za bezchybné a vhodné pro řádné
plnění Díla. Zhotovitel zároveň výslovně potvrzuje, že sjednaná cena Díla a způsob plnění
povinností Zhotovitele podle této Smlouvy (včetně zhotovení Díla), zejména doba pro
zhotovení a dokončení Díla, obsahuje a zohledňuje všechny podmínky a okolnosti
uvedené v těchto podkladech a pokynech.

2.8. Součástí plnění Zhotovitele je provedení veškerých činností potřebných k přípravě,
vlastnímu provedení prací a k následnému uvedení Díla do provozu a užívání, vč. zkoušek
předepsaných příslušnými právními či technickými normami, dále předání potřebných
dokladů souvisejících s provedeným Dílem, zejm. návodů k obsluze, atestů a osvědčení,
revizních zpráv, prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, a
zápisů o výsledcích předepsaného druhu zkoušek apod. Zhotovitel je také povinen
poskytnout Objednateli potřebnou součinnost pro vydání kolaudačního souhlasu, bude-li
jej třeba.

2.9. Součástí plnění dle této Smlouvy je zpracování a předání projektové dokumentace
skutečného provedení stavby v tištěné podobě 2 paré i v digitální podobě na CD.
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit veškerá potřebná vyjádření a stanoviska dotčených
orgánů, bude-li jich potřeba.



4

2.10. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby odpovídalo Projektové dokumentaci.
Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění Díla provést takové činnosti a výkony, které
jsou uvedeny v Rozpočtu, jakož i použít materiál uvedený v Rozpočtu. Je-li pro řádné
dokončení Díla dle Projektové dokumentace potřeba provést činnosti nezahrnuté do
Rozpočtu, nebo použít materiál nezahrnutý do Rozpočtu, je Zhotovitel povinen
neprodleně o této skutečnosti písemně informovat Objednatele vč. uvedení činností, které
je nutné provést a jaký materiál je nutné obstarat pro  řádné dokončení Díla. Zhotovitel
zároveň u činností a materiálů, které nebyly zahrnuty v Rozpočtu, uvede ceny dle cenové
soustavy, podle které byl naceněn původní rozpočet, pokud to není možné, budou položky
oceněny v cenách v místě a čase obvyklých. Objednatel se do 5 pracovních dnů
k navrhovaným změnám písemně vyjádří a v případě odsouhlasení bude uzavřen dodatek
k této Smlouvě v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
a v souladu s odst. 3.4.2. této Smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění Díla použít
materiál, který je nový, nepoužitý a neopotřebovaný. Při realizaci Díla mohou být použity
pouze výrobky a materiály, na které bylo provedeno posouzení shody podle § 12 zákona
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých
zákonů, bylo na ně vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly opatřeny označením CE. Není-
li v Rozpočtu uvedena kvalita a/nebo identifikace materiálu (dle jeho výrobce) určeného
pro použití při provádění Díla, zavazuje se Zhotovitel použít materiál, který bude nejlépe
splňovat požadavky na bezpečnost a trvanlivost Díla.

2.11. Požadavky na jakost Díla, provedených prací a použitých materiálů jsou stanoveny
příslušnými právními předpisy, předanou Projektovou dokumentací a popisem v
příslušných technických normách či standardními a obecně závaznými požadavky na
jakost, které se uzavřením této Smlouvy stávají závaznými.  Zhotovitel bere na vědomí,
že pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČSN EN, zejm. české technické
normy, jsou pro Zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovují minimální požadavky na
realizaci Díla (úroveň jakosti stanovená v ČSN je minimem pro daný účel).

2.12. Veškeré změny Díla mohou být provedeny pouze na základě předchozího písemného
dodatku k této Smlouvě. V případě změn Díla provedených bez uzavření předchozího
dodatku nevzniká Zhotoviteli nárok na zvýšení ceny za Dílo, Objednatel je však oprávněn
požadovat slevu z ceny za Dílo, pokud Zhotovitel v důsledku změn Díla ušetřil na svých
nákladech (včetně nákladů na materiál či na práci). Objednatel má rovněž právo
požadovat odstranění takových změn a provedení Díla v souladu se Smlouvou nebo má
právo dodatečně takové změny akceptovat formou písemného dodatku s tím, že cena za
Dílo bude snížena o částku, která byla ušetřena takto provedenými změnami oproti Dílu
dohodnutému touto Smlouvou.

Čl.III.
Cena Díla

3.1. Cena za zhotovení Díla (specifikovaného v Projektové dokumentaci a Rozpočtu)
v rozsahu dle Čl.II. této Smlouvy činí celkem bez DPH  8 888 888,- Kč (slovy:
osmmiliónůosmsetosmdesátosmtisícosmsetosmdesátosm korun českých),  DPH ve výši
21 % činí   1 866 666,48 Kč. Cena celkem, včetně DPH, činí   10 755 554,48 Kč.

3.2. Cena za řádně a včas provedené, úplné, bezvadné a předané Dílo je stanovena dohodou
Smluvních stran jako cena pevná, maximální přípustná. Tato cena je platná a neměnná po
celou dobu smluvního vztahu. Objednatel připouští překročení nabídkové ceny pouze
v případě, že v průběhu realizace dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty. Tato
cena je stanovena na základě Rozpočtu. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že
překročení Rozpočtu ze strany Zhotovitele nemá vliv na cenu za Dílo a že cena Rozpočtu



5

se považuje ve vztahu k ceně za Dílo za úplnou a závaznou. Tímto však není dotčen odst.
3.4. této Smlouvy.

3.3. Cena zahrnuje cenu materiálu, veškerých dodávek a prací a veškeré náklady (vč.
vedlejších nákladů) související se všemi činnostmi a řádným provedením Díla dle této
Smlouvy a zadávací dokumentace. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo tak, aby
sjednaná cena Díla nebyla překročena, a to ani v případě nahrazení zastaralé technologie
aktuální standardní technologií (stejné či vyšší třídy). Zhotovitel nemá v souvislosti
s plněním této Smlouvy právo na úhradu jakýchkoli jiných nákladů souvisejících
s poskytnutím plnění podle této Smlouvy, ledaže tak výslovně stanoví tato Smlouva nebo
písemná dohoda Smluvních stran.

3.4. Dohodnutá cena může být změněna (snížena či zvýšena) pouze v případě:
3.4.1.provedení menšího objemu prací či dodávek materiálu oproti množství

stanovenému v Rozpočtu (méněpráce), aniž by toto ponížení mělo vliv na výše
sjednanou kvalitu a jakost Díla a bylo v rozporu s Projektovou dokumentací;
Smluvní strany sjednávají, že provedené práce a dodaný materiál budou
Zhotovitelem účtovány dle skutečnosti, která vyplyne z kontroly provádění Díla
zástupcem Objednatele;

3.4.2.provedení většího objemu prací či dodávek materiálu oproti množství stanovenému
v Rozpočtu (vícepráce), jestliže k navýšení objemu došlo vlivem prokazatelných
nesprávností, chyb či nedostatků v Projektové dokumentaci, které Zhotovitel
nemohl ani při vynaložení potřebné péče poznat, a tyto práce či materiál byly nutné
k řádnému provedení Díla dle této Smlouvy; Smluvní strany pro takový případ
sjednávají, že provedené práce a dodaný materiál budou Zhotovitelem účtovány dle
skutečnosti, která vyplyne z kontroly provádění Díla zástupcem Objednatele; k
provedení většího objemu prací či dodávek materiálu je však Zhotovitel povinen si
vždy vyžádat předchozí písemný souhlas Objednatele,

3.4.3.změny Díla na základě předchozího písemného dodatku k této Smlouvě v případě
nových požadavků Objednatele na změnu Projektové dokumentace.

3.5. Postup provádění prací a rozsah Díla bude upřesňován zápisy ve stavebním deníku.
Vícepráce mající vliv na cenu Díla musí být před jejich provedením oceněny
Zhotovitelem a písemně odsouhlaseny Objednatelem, jinak nebudou proplaceny. Cena
Díla může být změněna (např. v důsledku odsouhlasených víceprací) pouze písemným
dodatkem ke Smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

3.6. Objednatel prohlašuje a Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo bude financováno z vlastních
prostředků Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo při nedostatku finančních zdrojů
změnit rozsah této veřejné zakázky i v průběhu její realizace.

Čl.IV.

Platební podmínky
4.1. Objednatel neposkytuje a Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohy.
4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena Díla je splatná po částech a bude hrazena průběžně,

a to měsíčně, na základě oprávněně vystavených daňových dokladů (dále jen „faktur“) a
konečné faktury po splnění věcných a termínových podmínek, přičemž datem
uskutečnění zdanitelného plnění („DUZP“) je poslední den příslušného měsíce.

4.3. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a náležitostí obchodní
listiny podle § 435 OZ bude obsahovat identifikaci Smlouvy, na jejímž základě bylo
plněno a číslo faktury. Faktura musí být opatřena razítkem Zhotovitele a podpisem



6

zaměstnance oprávněného ji vystavit, a musí na ní být uvedena sjednaná cena Díla a
datum splatnosti v souladu se Smlouvou. Přílohou a nedílnou součástí každé faktury bude
vždy seznam položek dle Rozpočtu, (tj. soupis provedených prací a dodávek, včetně
výměrů odsouhlasených Objednatelem za uplynulý kalendářní měsíc ve formě jak
listinné, tak elektronické, odpovídající strukturou soupisu prací s výkazem výměr se
zřetelným vyznačením, kolik v dané položce je již zhotoveno a kolik zbývá zhotovit, a to
jak v množství, tak i finanční hodnotě), podle kterých byla faktura vystavena, jakož i
protokol podepsaný oběma Smluvními stranami zachycující odsouhlasení fakturovaných
a provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Objednatel není povinen
fakturu uhradit a nedostává se do prodlení, jestliže je Zhotovitel v prodlení s dílčími
termíny plnění nebo neprokáže jakost provedených prací a zabudovaných materiálů (viz
Čl.II. této Smlouvy), a to až do provedené nápravy tohoto stavu.

4.4. Soupis prací ve smyslu předchozího odstavce této Smlouvy bude prováděn vždy za práce
skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel předloží oprávněnému
zástupci Objednatele vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce návrh soupisu
provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve Smlouvě. Objednatel
je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do (5) pěti pracovních dnů ode dne
jeho obdržení a v případě jeho neodsouhlasení jej v téže lhůtě vrátit Zhotoviteli k
přepracování s uvedením důvodu/výhrad, které mohou spočívat v neprovedení prací
zahrnutých do soupisu, pokud jejich provedení nevyplývá ze zápisu ve stavebním deníku
odsouhlaseném Objednatelem. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací
slouží jako podklad pro zpracování měsíčních faktur za provedené práce. Po odsouhlasení
soupisu Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce
následujícího po termínu zdanitelného plnění fakturovaných prací. Nedojde-li mezi
oběma Smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých
nedošlo k rozporu.

4.5. Způsobem stanoveným v odst. 4.2. až 4.4. této Smlouvy bude fakturace prováděna až do
částky odpovídající 90% sjednané ceny za Dílo bez DPH, tj. do částky 7 999 999,20 Kč
bez DPH, popř. do částky odpovídající 90% změněné ceny Díla bez DPH dle odst. 3.4.
této Smlouvy. Po dosažení této částky nemá Zhotovitel právo na úhrady ceny za Dílo
nebo její části jinak, než způsobem stanoveným v odst. 4.6. této Smlouvy.

4.6. Zbylá část ceny za Dílo ve výši 10% bez DPH, tj. částka ve výši 888 888,80 Kč bez DPH,
popř. částka odpovídající 10% změněné ceny Díla bez DPH dle odst. 3.4. této Smlouvy,
je splatná až po provedení Díla ve smyslu čl. VII. této Smlouvy bez vad a nedodělků na
základě (konečné) faktury Zhotovitele vystavené nejdříve v den předání a převzetí Díla
dle odst. 7.1. této Smlouvy, v den dodatečné přejímky dle odst. 7.6. této Smlouvy, v den
splnění povinnosti Zhotovitele dle odst. 7.10. této Smlouvy nebo v den vydání
kolaudačního souhlasu k užívání Díla (bude-li jej třeba), podle toho, který den nastane
později. Fakturace této části Díla je však také podmíněna tím, že dojde ke schválení a
odsouhlasení prací, které představují 10% ceny Díla.

4.7. Zhotovitel se zavazuje vystavenou fakturu doručit Objednateli nejpozději následující
pracovní den po jejím vystavení, a to na e-mail  Splatnost faktury
bude činit minimálně třicet (30)  dní ode dne vystavení. Objednatel je oprávněn ve lhůtě
osmi (8) dnů od doručení faktury vrátit Zhotoviteli fakturu, pokud fakturovaná částka,
byť částečně, nebude odpovídat odsouhlasenému soupisu provedených prací, a/nebo
Rozpočtu a/nebo faktura nebude mít náležitosti řádného daňového dokladu, případně
náležitosti dle této Smlouvy. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Do
doby vystavení řádné (opravené) faktury a uplynutí lhůty její splatnosti není Objednatel



7

v prodlení s úhradou ceny za Dílo nebo její části. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem
doručení nové bezvadné faktury Objednateli.

4.8. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb. Zhotovitel je
povinen nahradit Objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek
těchto ustanovení Zhotovitelem. Daň ve výši odpovídající zákonné sazbě daně z přidané
hodnoty v DUZP přizná a zaplatí Objednatel v režimu přenesené daňové povinnosti dle
ustanovení § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění. Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že Dílo podle této Smlouvy není stavbou
pro sociální bydlení dle § 48a citovaného zákona.

4.10. Postoupení peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, vzniklých v souvislosti
s touto Smlouvou, třetí osobě, je bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
neplatné.

Čl.V.

Doba a místo provedení Díla
5.1. Doba plnění Díla:

5.1.1.Zhotovitel se zavazuje:
5.1.1.1. Zahájit provádění Díla neprodleně po předání staveniště (termín zahájení

díla) a
5.1.1.2. Dílo řádně dokončit a předat Objednateli nejpozději do tří (3) měsíců od

předání staveniště (termín provedení Díla),
5.1.2.Zhotovitel je povinen na výzvu Objednatele učiněnou nejpozději pět (5) pracovních

dnů předem převzít od Objednatele staveniště.  O předání bude vyhotoven zápis, ve
kterém se uvede datum, čas, místo, stav staveniště (místa plnění), případné závady
či výhrady Smluvních stran, jakož i další skutečnosti, které bude považovat některá
ze Smluvních stran za významné. Zápis bude podepsán zástupci oprávněnými
jednat za Objednatele a Zhotovitele (dle Čl.XI. této Smlouvy).

5.1.3.Zhotovitel se nedostává do prodlení s plněním dle této Smlouvy v následujících
případech:
5.1.3.1. v případě zásahu vyšší moci (přírodní katastrofy, živelné pohromy apod.);
5.1.3.2. pokud musí Zhotovitel přerušit práce v důsledku nesplnění povinností

z této Smlouvy na straně Objednatele, včetně pozdního předání staveniště,
nesplnění požadavků na součinnost apod.

5.1.4.Pokud práce Zhotovitele nelze provést nepřerušovaně a je nutno pracovat s
přestávkami (podmíněnými technologickým postupem nebo potřebnou koordinací
s jinými účastníky výstavby) s ohledem na stávající provoz Objednatele, je
Zhotovitel povinen se tomuto režimu přizpůsobit. Zhotoviteli z tohoto titulu
nevzniká nárok na prodloužení termínu dokončení Díla či na změnu ceny Díla.
Tento režim bude upřesňován např. zápisy z kontrolních dnů apod.

5.1.5.Zhotovitel nese výhradní odpovědnost za dodržení termínu dokončení a řádného
předání Díla. Zhotovitel učiní v rámci sjednané ceny Díla všechna nutná opatření
pro splnění závazku z této Smlouvy ve sjednaných termínech nezávisle na
povětrnostních podmínkách. Zhotovitel provede opatření, aby práce mohly probíhat



8

i v zimě. Zhotovitel nebude v prodlení s termínem dokončení v případě, že
klimatické podmínky neumožní dodržení bezpečnostních předpisů,
technologických postupů a montážních podmínek jednotlivých výrobců použitých
materiálů, konstrukcí a strojů. Nepříznivými klimatickými podmínkami je zejména
teplota vzduchu v místě stavby v 8,00 hodin nižší jak 5 st. C nebo sněhová pokrývka
v místě stavby vyšší jak 5 cm, pokud není technologickými předpisy umožněno
provádění prací i za těchto podmínek, v tomto případě se prodlužuje termín
dokončení o počet dnů s nepříznivými klimatickými podmínkami, který bude
vynásoben koeficientem 0,5. V případě, že nastanou výše uvedené skutečnosti,
bude o tomto proveden zápis do stavebního deníku a Zhotovitel je povinen
neprodleně o této skutečnosti informovat zástupce Objednatele na e-mail uvedený
v odst. 11.1.2. této Smlouvy.

5.2. Místo provedení Díla:
5.2.1 Dílo bude prováděno v areálu Nemocnice Tábor, a.s..
5.2.2 Místem plnění jsou pozemky parc. č. 1182/3, 1186/2, 1186/3, 1208, 1209/1, 1209/2,

1209/4, 1224/1, 1224/3, 1228/3, 1228/15, 1228/16, 1228/19 v katastrálním území
Tábor, obec Tábor (blíže specifikováno v Projektové dokumentaci/technické
zprávě).

5.2.3 Konkrétní místo plnění bude dle potřeby specifikováno v zápisu vyhotoveném dle
odst. 5.1.2. této Smlouvy.

Čl.VI.

Způsob provedení Díla, Práva a povinnosti Smluvních stran
6.1. Povinnosti a součinnost Objednatele

6.1.1.Objednatel předá Zhotoviteli staveniště k provádění stavebních prací dle této
Smlouvy v termínu uvedeném v odst. 5.1.2. této Smlouvy.

6.1.2.Současně s odevzdáním staveniště (místa plnění) Objednatel určí Zhotoviteli cesty
pro příjezd a výjezd na místo plnění v rámci nemovitostí ve vlastnictví Objednatele,
nemovitostí sousedících a přístupových komunikací.

6.1.3.Objednatel zajistí Zhotoviteli přístup do objektů nezbytný k provedení předmětu
Smlouvy v pracovní dny v čase od 7 do 18 hodin, ve dnech pracovního volna a
pracovního klidu po domluvě, není-li dále v této Smlouvě stanoveno jinak.

6.1.4.Pokud to místní podmínky vyžadují, provede Objednatel bezplatné školení BOZP,
PO a případně dalších předpisů a poskytne bezplatně místně specifické osobní
ochranné pracovní pomůcky.

6.1.5.Objednatel se zavazuje průběžně sledovat obsah stavebního deníku a k provedeným
zápisům připojovat své stanovisko.

6.1.6.Objednatel bude při provádění Díla řádně spolupracovat, poskytne veškerou
potřebnou součinnost, kterou lze po něm rozumně požadovat, uhradí cenu Díla a
řádně provedené Dílo převezme.

6.1.7.Objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provádění, a to i bez
předchozího ohlášení. Pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými
povinnostmi, případně Dílo vykazuje vady, je Objednatel oprávněn požadovat
jejich okamžité odstranění a pokračování v provádění Díla řádným způsobem. V
případech, kdy Dílo je prováděno nekvalitně (zejm. viz odst. 2.10. a 2.11. této
Smlouvy), má Objednatel právo provádění prací zastavit až do zjednání nápravy.
Časová prodleva jde k tíži Zhotovitele.



9

6.1.8.Objednatel je oprávněn požadovat neprovedení některých částí Díla uvedených v
Rozpočtu s tím, že v takovém případě se cena Díla krátí o takto neprovedené práce
a nedodaný materiál.

6.2. Práva a povinnosti Zhotovitele
6.2.1. Zhotovitel v den převzetí staveniště založí stavební deník a bude ho vést v celém

průběhu provádění stavby. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle běžných
zvyklostí a v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit
vedení průběžného a aktuálního stavebního deníku a seznamu pracovníků
přítomných na stavbě, včetně pracovníků svých poddodavatelů, budou-li v
souladu s touto Smlouvou použiti, a na vyžádání Objednatele (včetně kontaktní
osoby dle odst. 11.1. této Smlouvy nebo touto kontaktní osobou určeného
zástupce) tento stavební deník a seznam okamžitě předložit k nahlédnutí, přičemž
Objednatel má vždy právo na pořízení kopií, opisů či výpisů ze stavebního deníku.
Zhotovitel bude provádět do stavebního deníku zápisy o provádění prací a všech
skutečnostech rozhodných pro plnění závazků ze Smlouvy (zejm. údaje o
časovém postupu a množství prováděných prací, jejich jakosti a zdůvodnění
odchylek od Projektové dokumentace) či dalších skutečnostech, které má dle
platných právních předpisů do stavebního deníku zapisovat. Zhotovitel vede
stavební deník na svém formuláři. Stavební deník zůstává vždy v sídle
Objednatele a vždy je přístupný Objednateli. Objednatel je oprávněn nahlížet do
stavebního deníku a provádět v něm zápisy nebo se vyjadřovat k zápisům
Zhotovitele.

6.2.2. Zápisy do stavebního deníku provádí kontaktní osoba Objednatele, případně jiná
jím pověřená osoba, za Zhotovitele pak kontaktní osoba Zhotovitele, a to vždy v
ten den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou
předmětem zápisu. Jen výjimečně je možno tak učinit až následující den. Při
denních záznamech nesmějí být vynechána volná místa. Smluvní strany se
vyjadřují k provedeným zápisům do tří (3) pracovních dnů, jinak se má za to, že s
obsahem zápisu souhlasí. Denní záznamy se píší do stavebního deníku s
očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné
průpisy, pokud se Smluvní strany nedohodnou na větším počtu průpisů.
Perforované listy se číslují s listy pevnými.

6.2.3. Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení buď v
prvopise, nebo v opise ukládají přímo na místě stavby. Jde zejména o Smlouvu,
záznamy, výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od Projektové
dokumentace. U každého dokladu se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo
u zástupce Objednatele, případně zda bylo určeno jiné místo pro jeho uložení.

6.2.4. Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad zjištěných před
předáním a převzetím Díla nebo v průběhu předání a převzetí Díla, příp. vad
zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce konané za účelem vydání
kolaudačního souhlasu.

6.2.5. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu výstavby
včetně technologické struktury výrobního procesu stavby v členění do dílčích
stavebních procesů (dále jen „harmonogram“). Harmonogram je nedílnou součástí
této smlouvy jako její příloha č. 4. Harmonogram obsahuje časový plán stavby,
který znázorňuje technologickou strukturu výrobního procesu stavby v členění do
dílčích stavebních procesů v časovém průběhu realizace stavby. Zhotovitel bere
na vědomí, že v průběhu provádění stavby bude přes staveniště prováděn cca 1x



10

za 3 týdny závoz medicinálních plynů a bude nutné po dohodě s Objednatelem
umožnit průjezd.

6.2.6. V případě, že pro řádné provedení Díla, řádné zajištění stavební činnosti a řádný
chod staveniště bude nutno provést omezení v užívání nemovitostí a dalších věcí
a zařízení ve vlastnictví nikoliv Objednatele, zejména pokud jde o omezení v
užívání veřejných prostranství, pozemních komunikací atd., zavazuje se
Zhotovitel na své náklady zajistit oprávněnou realizaci těchto omezení v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, vyžádat si veškeré potřebné souhlasy a
povolení a plnit veškeré povinnosti a podmínky s takovými omezeními spojenými
(např. zajištění dopravního značení) s tím, že Zhotovitel je povinen na svůj náklad
hradit veškeré poplatky a jiné podobné platby s těmito omezeními souvisejícími a
dále hradit veškeré pokuty a jiné sankční platby uložené orgány veřejné moci za
porušení povinností při realizaci těchto omezení bez ohledu na to, zda budou
uloženy Zhotoviteli či Objednateli jako investorovi Díla.

6.2.7. Zhotovitel si zajistí svým jménem a na svůj náklad připojení staveniště na přívod
elektrické energie a vody a napojení na kanalizaci k odvádění odpadních vod,
pokud odvádění odpadních vod nebude svým nákladem zajišťovat jiným
způsobem v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Objednatel poskytne
za tím účelem Zhotoviteli nezbytnou součinnost. Zhotovitel bude hradit veškeré
platby spojené s odběrem elektrické energie, vody a odváděním odpadních vod.
Zhotovitel je povinen při zajišťování připojení staveniště na přívod elektrické
energie a vody a napojení na kanalizaci k odvádění odpadních vod dbát pokynů
Objednatele, pokud tímto připojením nebo napojením budou dotčena práva a
zájmy Objednatele, či dojde k omezení činnosti Objednatele. Zhotovitel není
oprávněn požadovat po Objednateli, aby takové připojení nebo napojení zajistil
Objednatel, nebo aby Objednatel umožnil toto připojení nebo napojení přes svá
odběrná místa. Pokud však Objednatel dle svého rozhodnutí Zhotoviteli umožní
toto připojení nebo napojení přes svá odběrní místa, k čemuž není povinen,
zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli náklady s tím spojené. V takovém
případě Objednatel poskytne odběr vody a elektrické energie a odvádění
odpadních vod v rozsahu nutném pro provedení Díla, případně určí místa pro
připojení staveništních přípojek vody a elektrické energie, kde se Zhotovitel
připojí přes podružná měřidla, jejichž počáteční a konečný stav bude zaznamenán
v písemné podobě, např. v zápise dle odst. 5.1.2. této Smlouvy. Náklady na
elektrickou energii, odběr vody a odvádění odpadních vod budou započteny proti
poslední faktuře vystavené Zhotovitelem, pokud budou známy všechny údaje
potřebné k započtení. Jinak Zhotovitel tyto náklady uhradí na výzvu Objednatele.
Připojovací body budou v takovém případě upřesněny při předání staveniště nebo
podle okolností později. Zhotovitel je povinen včas a na své náklady zajistit, že
osoby s potřebnou odbornou znalostí zjistí možnosti napojení Zhotovitele na
rozvody elektrické energie a vody na staveništi a navrhovaný způsob připojení
projedná s Objednatelem.

6.2.8. Zhotovitel prohlašuje, že nasadí potřebný počet kvalifikovaných pracovníků tak,
aby práce probíhaly v odpovídající jakosti a byl dodržen termín dokončení.
Pracovníci Zhotovitele budou řádně proškolení v prováděných technologiích a
pracích a budou je dodržovat. Zhotovitel odpovídá za kvalifikaci svých
pracovníků pro jednotlivé profese tak, aby byla platná po celou dobu provádění
Díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že všichni jeho pracovníci byli podrobeni
vstupní lékařské prohlídce, na základě které jsou schopni výkonu práce v určené
profesi. U profesí, u nichž to požaduje právní předpis, zajišťuje Zhotovitel



11

pravidelné kontrolní prohlídky. Zhotovitel bere na vědomí svoji povinnost zajistit
dodržování povinnosti u všech osob nacházejících se na staveništi nosit pracovní
oděv, pracovní obuv a používání ostatních nutných ochranných pomůcek.

6.2.9. V průběhu provádění Díla je Zhotovitel (a jeho zaměstnanci) povinen chovat se
ohleduplně, udržovat pořádek, zachovávat čistotu v místě provádění Díla,
odstraňovat a likvidovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací, v souladu
s platnými právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje dodržovat provozní
podmínky v areálu Objednatele. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci
na stavbě svým oděním, chováním a vystupováním nenarušovali dobré jméno a
pověst Objednatele a současně aby nerušili okolí prováděnou činností a svým
chováním nad míru přiměřenou poměrům.

6.2.10. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu
této Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek.
Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy
dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně,
předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi
směnami) dále jen předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (BOZP), dále předpisy týkající se požární ochrany (PO),
ochrany životního prostředí (OŽP) a zavazuje se zajistit dodržování těchto
předpisů ze strany svých pracovníků, poddodavatelů a jejich pracovníků, které
použil při plnění svých závazků dle této Smlouvy. Při prvním porušení předpisů
týkajících se oblasti zaměstnanosti a BOZP, PO a OŽP, které bude Objednatelem
zjištěno, Objednatel na tuto skutečnost Zhotovitele upozorní, např. zápisem ve
stavebním deníku nebo jiným prokazatelným způsobem. Za každé další porušení
povinnosti Zhotovitele dodržovat tyto obecně závazné předpisy a jejich
dodržování zajišťovat, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 5.000,-
Kč (slovy pět tisíc korun českých). Soustavné porušování předpisů BOZP, PO a
OŽP [tj. minimálně tři (3) zjištěné případy během čtrnácti (14) po sobě jdoucích
kalendářních dnů] bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy a může
být důvodem pro odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele.

6.2.11. Zhotovitel upozorní Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při
jeho činnosti na staveništi a v jeho okolí k ohrožení života a zdraví pracovníků
nebo dalších osob, případně by mohly vést k ohrožení provozu a ohrožení
bezpečného stavu technického zařízení. Objednatel rovněž seznámí zástupce
Zhotovitele na stavbě s místními podmínkami pro zajištění BOZP, PO a OŽP,
pokud takové existují.

6.2.12. Pro případ, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce či oblastní
inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným
rozhodnutím v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy porušení předpisů
dle odst. 6.2.10 Smlouvy ze stany Zhotovitele, má Objednatel právo na snížení
ceny předmětu této Smlouvy o 10 %

6.2.13. Bude-li se Zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle odst. 6.2.10
Smlouvy ze strany Zhotovitele v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy,
je Zhotovitel povinen zahájení takového řízení Objednateli neprodleně
(nejpozději do 5 pracovních dnů) oznámit. Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč v případě, že Zhotovitel
bude v prodlení s oznamovací povinností dle předchozí věty. Bude-li se
Zhotovitelem zahájeno řízení pro porušení předpisů dle odst. 6.2.10 Smlouvy ze
strany Zhotovitele v souvislosti s realizací plnění dle této Smlouvy. Objednatel



12

má dále právo pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci
rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny.

6.2.14. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat
Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí. V případě, že Zhotovitel bude v
prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn po
Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč. Bude-li v
takovémto rozhodnutí pravomocně zjištěno v souvislosti s realizací plnění dle této
Smlouvy porušení předpisů dle odst. 6.2.10 Smlouvy ze strany Zhotovitele,
Objednatel jednostranně započte pozastavenou část ceny na závazek Zhotovitele
poskytnout slevu z ceny díla ve výši 10 %. Pro případ, že nebude v řízení
pravomocně zjištěno v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy porušení
předpisů dle odst. 6.2.10 Smlouvy ze strany Zhotovitele, zavazuje se Objednatel
zadrženou část ceny díla vyplatit Zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí kopie
pravomocného rozhodnutí.

6.2.15. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s právními předpisy v oblasti
ochrany životního prostředí a s individuálními správními akty platnými pro dané
Dílo.

6.2.16. Zhotovitel v plné míře odpovídá za nakládání s vyprodukovanými odpady v
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

6.2.17. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve
znění pozdějších předpisů, zejména při nakládání s látkami závadnými z hlediska
kvality vod, tj. zejména s používanými ropnými látkami, nebezpečnými
chemickými látkami nebo přípravky a vyprodukovanými nebezpečnými odpady.

6.2.18. Zhotovitel se zavazuje každý kalendářní den, ve kterém prováděl Dílo, provést po
skončení prováděných prací přiměřený úklid staveniště a v rozsahu dotčeném
prováděním Díla a činností svých pracovníků (včetně poddodavatelů) také
ostatních prostor a míst dotčených prováděním Díla dle této Smlouvy. Tento úklid
zahrnuje zejména likvidaci a odvoz odpadu vzniklého v důsledku provádění Díla
a zabezpečení stavební techniky a nástrojů, aby nepřekážely případnému jinému
provozu Objednatele a nepředstavovaly nebezpečí vzniku škody na životě, zdraví
a majetku a na životním prostředí. Jestliže Zhotovitel poruší tuto svou povinnost
denního úklidu, Objednatel na tuto skutečnost Zhotovitele upozorní, např.
zápisem v stavebním deníku nebo jiným prokazatelným způsobem. Za každé další
porušení povinnosti Zhotovitele provádět denní úklid sjednávají Smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých).

6.2.19. Zhotovitel je oprávněn i povinen účastnit se kontrolních dnů při provádění Díla.
Kontrolní dny se budou konat pravidelně minimálně 1 x týdně.

6.2.20. Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací, které mají být
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně tři (3) pracovní dny předem
zápisem ve stavebním deníku. Pokud tak Zhotovitel neučiní, uhradí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých), a při každém
třetím porušení této povinnosti smluvní pokutu 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není nijak
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

6.2.21. Jestliže se Objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací dle odst. 6.2.20.
této Smlouvy, bude Zhotovitel pokračovat v jejich provádění. Jestliže Objednatel
bude požadovat dodatečně odkrytí těchto prací, provede Zhotovitel toto odkrytí
na náklady Objednatele. Pokud se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly
řádně provedeny, hradí tyto náklady v plném rozsahu Zhotovitel. V případě, že se



13

však Objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací dle odst. 6.2.20. této
Smlouvy v důsledku toho, že Zhotovitel nevyzval Objednatele ve smyslu odst.
6.2.20. této Smlouvy, hradí náklady takového okrytí vždy Zhotovitel, a to i tehdy,
pokud se ukáže, že Zhotovitel řádně provedl práce, které byly zakryty nebo se
staly nepřístupnými.

6.2.22. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, v
požadované kvalitě, včas a v souladu se všemi aplikovatelnými platnými právními
a technickými normami, v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě, a
postupovat při provádění Díla s odbornou péčí. Zhotovitel je povinen v celém
průběhu provádění Díla provádět průběžnou kontrolu jakosti prováděného Díla.

6.2.23. Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli pokyny ke způsobu provádění Díla a
Zhotovitel se zavazuje tyto pokyny plnit, pokud nejsou v rozporu s právními
předpisy, pokud nepřekážejí v řádném provádění Díla, nebo pokud nemají
podstatný vliv na cenu za Dílo a závazné termíny dle této Smlouvy. Pokyny
Objednatele, které jsou v rozporu s právními předpisy, nebo které překážejí v
řádném provádění Díla, nebo které mají podstatný vliv na cenu za Dílo a závazné
termíny dle této Smlouvy, budou dále společně označovány jen jako Nevhodné
pokyny. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně upozornit na Nevhodné
pokyny a poskytnout Objednateli potřebné vysvětlení. Smluvní strany se v
takovém případě dohodnou na dalším postupu při provádění Díla.

6.2.24. Zhotovitel je povinen upozornit na vady Projektové dokumentace, které shledá a
které mají nebo mohou mít vliv na realizaci Díla podle podmínek stanovených
touto Smlouvou.

6.2.25. Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, bude Zhotovitel provádět práce dle
této Smlouvy v pracovní dny vždy maximálně od 7:00 hodin do 18:00 hodin.
Práce, které nepřiměřeně nezvyšují běžnou hladinu hluku, je Zhotovitel oprávněn
provádět již od 6:00 hodin pracovního dne. O víkendech a svátcích je Zhotovitel
oprávněn provádět pouze práce, které nepřiměřeně nezvyšují běžnou hladinu
hluku, a to maximálně od 7:00 hodin do 18:00 hodin.

6.2.26. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat tak, aby co nejméně zatěžoval
provoz a majetek Objednatele (movitý i nemovitý) a pohyb třetích osob v areálu
Nemocnice Tábor, a. s. a po přístupových komunikacích, jakož aby vyloučil v co
nejvyšší míře rizika vzniku škod na majetku Objednatele, životě, zdraví a majetku
třetích osob a na životním prostředí. Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny
Objednatele, pokud tento pokyn směřuje k naplnění tohoto odst. 6.2.26. této
Smlouvy.

6.2.27. Zhotovitel je na svůj náklad jako součást provedení Díla povinen pořídit ověřenou
dokumentaci skutečného provedení Díla, kterou je povinen Objednatel jako
vlastník Díla uchovávat ve smyslu § 125 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební
zákon, v platném znění (dále jen „Stavební zákon“). Tato dokumentace bude
pořízena v listinné podobě v počtu dvou (2) vyhotovení a v elektronické podobě
na CD,  a to ve formátu dwg, pdf, doc, xls. Zhotovitel je povinen tuto dokumentaci
pořídit a předat Objednateli nejpozději při předání a převzetí Díla dle odst. 7.1.
této Smlouvy. Pořízení této dokumentace a její předání Objednateli je podmínkou
pro předání a převzetí Díla dle odst. 7.1. této Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen
zajistit zaměření nově zbudovaných inženýrských sítí a toto zaměření předat
Objednateli při předání a převzetí Díla. Dodání zaměření nově zbudovaných
inženýrských sítí je podmínkou pro předání a převzetí Díla dle odst. 7.1. této
Smlouvy.



14

6.2.28. Zhotovitel je na svůj náklad jako součást provedení Díla povinen zajistit vytýčení
inženýrských sítí v souvislosti s prováděním Díla.

6.2.29. V případě, že při provádění Díla Zhotovitel poruší zatravněné plochy nebo dřevní
porosty, je povinen provést všechna opatření potřebná k jejich obnovení do
původního stavu.

6.2.30. Zhotovitel je povinen písemně Objednatele upozornit na případné nevhodné
skutečnosti týkající se Díla či jeho provádění v souvislosti s plněním podle této
Smlouvy, a to nejpozději do dvou (2) dnů před započetím provádění vlastních
prací.

6.2.31. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích.
Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat pravidla při nakládání s obchodně
důvěrnými informacemi Objednatele, které jsou Zhotoviteli poskytnuty při
provádění Díla, nebo které při své činnosti zjistí. Povinnost mlčenlivosti se
nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by
se tak stalo v důsledku porušení této Smlouvy.

6.2.31.1. Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat výrobní a
obchodní tajemství druhé Smluvní strany, jakož i mlčenlivost
o veškerých skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit
konkurenceschopnost druhé Smluvní strany. Smluvní strana, která
získala skutečnost chráněnou dle tohoto odstavce této Smlouvy od druhé
Smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval
v tajnosti a nezneužil ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů
jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se dostane nebo by se
mohl dostat do styku s touto skutečností.

6.2.31.2 Omezení stanovená v tomto odst. této Smlouvy se nevztahují na
poskytování informací spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům
obou Smluvních stran v potřebném rozsahu, pokud tyto spolupracující
osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně
ve stejném rozsahu jako Smluvní strany.

6.2.31.3 Získá-li některá Smluvní strana od druhé Smluvní strany
dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku
Smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či
elektronická, je tato Smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení
těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití
chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného
odkladu po ukončení této Smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku Smlouvy, a to bez
ohledu na jejich formu, která může být listinná či elektronická, pokud z
této Smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

6.2.31.4 Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto
článku Smlouvy po celou dobu trvání Smlouvy i po úplném splnění
závazků podle této Smlouvy.

6.2.31.5 Zhotovitel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech
osobních údajích a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními
předpisy, se kterými se případně dostane do styku při plnění této
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této Smlouvy odstranit
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na
paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje
a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi



15

dále jakkoli nakládat, pokud nevyplývá ze zákona povinnost taková data
uchovávat.

6.2.31.6 Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými
zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Zhotovitel dostane
do styku při plnění této Smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem
ochrana práv a zájmů Objednatele.

6.2.32. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky
z této Smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

6.2.33. Případné vícepráce je Zhotovitel oprávněn provádět pouze po předchozím
písemném souhlasu Objednatele, a to na základě dodatku k této Smlouvě.

6.2.34. Zhotovitel bere na vědomí, že ke každému elektrickému zařízení musí přiložit
úplné prováděcí výkresy zařízení. Předávací dokumentace musí odpovídat
skutečnému provedení stavby. Tato dokumentace bude předána Objednateli pro
potřeby údržby.

6.2.35. Zhotovitel bere na vědomí, že po provedení všech elektroinstalačních prací musí
být před uvedením do provozu provedena výchozí revize a zaškolení obsluhy.

6.2.36. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace Díla bude probíhat za plného provozu
zdravotnického zařízení, přičemž Zhotovitel nesmí při plnění povinností dle této
Smlouvy provoz ohrozit ani omezit. Dílo bude ze strany Zhotovitele realizováno
při běžném provozu Objednatele, respektujíc jeho specifika, a s ohleduplností k
pacientům Objednatele.

6.2.37. Zhotovitel se zavazuje, že vyklidí staveniště v termínu předání a převzetí Díla.
6.2.38. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je (a po celou dobu účinnosti této Smlouvy se

zavazuje být) ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn. Zhotovitel je
povinen uzavřít pojistnou smlouvu tak, aby kryla rizika škod vyplývajících z
prováděných prací a z vad díla. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má
uzavřené potřebné a dostatečné odpovědnostní pojištění, a to pro své pracovníky
i svoji osobu vztahující se na rizika spojená se zhotovováním Díla (včetně
nebezpečí živelních pohrom a nebezpečí požáru během doby výstavby), a to vůči
Objednateli i třetím osobám. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění
v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění Díla a dále až do uplynutí záruční
lhůty Díla dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby škoda byla
Objednateli nahrazena prostřednictvím tohoto pojištění vyplaceného pojišťovnou
přímo na účet Objednatele.

6.2.39. Pojištění Zhotovitel doloží pojistkou, resp. pojistným certifikátem kdykoli na
žádost Objednatele, a to do pěti (5) dnů od žádosti Objednatele. V případě, že
Zhotovitel pozbude v průběhu plnění Smlouvy pojistné krytí na základě této
pojistky zcela nebo částečně, je povinen o tom bezodkladně písemně informovat
Objednatele a sjednat si ke dni zániku původního pojištění nové pojištění, které
splňuje požadavky této Smlouvy. Dostane-li se Zhotovitel do prodlení se
sjednáním jakéhokoli pojištění, je Objednatel oprávněn takové pojištění sjednat
na náklady Zhotovitele, přičemž náklady spojené se sjednáním takové chybějící
pojistné smlouvy budou započteny proti ceně Díla.



16

Čl.VII.
Splnění závazku Zhotovitele, předání a převzetí Díla

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a protokolárním
předáním Díla bez vad a nedodělků Objednateli v místě provádění Díla a v termínu pro
provedení Díla. Zhotovitel je oprávněn Dílo provést před uplynutím sjednané doby a
Objednatel je povinen Dílo takto provedené před uplynutím sjednané doby od Zhotovitele
převzít v souladu s následujícími ustanoveními tohoto čl. této smlouvy.

7.2. Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje byť i jen drobné vady a nedodělky.
Dokud Dílo vykazuje jakékoliv vady nebo nedodělky, nepovažuje se takové Dílo za řádně
dokončené a Zhotovitel je tak v prodlení s plněním svého závazku Dílo řádně a včas
dokončit.

7.3. V souvislosti s touto skutečností uvedenou v odst. 7.2. této Smlouvy připraví Zhotovitel
řádně provedené Dílo k „předpřejímce“ nejpozději pět (5) kalendářních dnů před
termínem jeho provedení za účelem odstranění případných vad a nedodělků, které by
mohly být důvodem nepředání Díla v termínu určeném v odst. 5.1.1.2. této Smlouvy.

7.4. Objednatel je však i přesto oprávněn rozhodnout, že Dílo převezme, pokud vykazuje vady
a nedodělky, které nebrání řádnému a bezpečnému užívání Díla. Takové rozhodnutí je
však plně na Objednateli a Zhotovitel se nemůže domáhat žádných práv, plnění, nároků
či uplatňovat námitky v důsledku toho, že dle přesvědčení Zhotovitele Objednatel takové
rozhodnutí bez vážného důvodu neučinil. Dojde-li k předání a převzetí Díla s vadami a
nedodělky dle tohoto odst. 7.4. Smlouvy, není Dílo dokončeno řádně a včas, a to až do
doby úplného odstranění všech vad a nedodělků.

7.5. O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol, který bude Smluvními
stranami odsouhlasen. V případě předání a převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst.
7.4. této Smlouvy bude součástí tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s
případným uvedením kratší lhůty pro jejich odstranění, než je ujednáno v odst. 7.6. této
Smlouvy.

7.6. V případě převzetí Díla s vadami a nedodělky dle odst. 7.4. této Smlouvy se Zhotovitel
zavazuje tyto vady a nedodělky odstranit nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) kalendářních
dní od předání a převzetí Díla, nebude-li v protokolu o předání Díla dle odst. 7.5. této
Smlouvy dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat Objednateli takové odstranění
vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán dodatek k
protokolu o předání a převzetí Díla uvedeného v odst. 7.5. této Smlouvy.

7.7. Řádné provedení Díla bude prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných
zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého Díla. K účasti na nich je Zhotovitel
povinen Objednatele včas přizvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek
Objednatelem uznány a Zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti
Objednatele.

7.8. Zhotovitel je povinen se na své náklady účastnit na žádost Objednatele závěrečné
kontrolní prohlídky dle Stavebního zákona za účelem vydání kolaudačního souhlasu
(bude-li jej třeba) a při této kontrolní prohlídce poskytovat Objednateli potřebnou
součinnost a poskytovat podporu. Stanoví-li tak tato smlouva, je Zhotovitel povinen
předat Objednateli včas pro účely podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu
potřebné podklady v souvislosti s touto závěrečnou kontrolní prohlídkou a vydáním
kolaudačního souhlasu. Je na rozhodnutí Objednatele, zda k podání žádosti o vydání
kolaudačního souhlasu, a na to navazující konání závěrečné kontrolní prohlídky a vydání
kolaudačního souhlasu, přistoupí před předáním Díla dle odst. 7.1. této Smlouvy nebo po
tomto předání. V případě, že k závěrečné kontrolní prohlídce dojde před předáním Díla



17

dle odst. 7.1. této Smlouvy, nepovažuje se Dílo za řádně dokončené, dokud nebudou
odstraněny veškeré vady a nedodělky zjištěné při této závěrečné kontrolní prohlídce,
zejména vady a nedodělky, které brání vydání kolaudačního souhlasu. V případě, že
závěrečná kontrolní prohlídka bude prováděna po předání Díla dle odst. 7.1. této
Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel odstranit na svůj náklad vady a nedodělky zjištěné při
této kontrolní prohlídce tak, aby mohlo dojít k vydání kolaudačního souhlasu. Na vady a
nedodělky zjištěné při závěrečné kontrolní prohlídce se použijí také ustanovení Čl.IX.
této Smlouvy a ustanovení navazující (zejména ujednání o smluvních pokutách).

7.9. Součástí předání Díla je i předání příslušné dokumentace a návodů k použití. K předání a
převzetí Díla je Zhotovitel povinen předat Objednateli zejména:
7.9.1.veškeré protokoly o provedených zkouškách, revizní zprávy dle ČSN,
7.9.2.doklady o prohlášení o shodě výrobků a výkonů,
7.9.3. technické listy v českém jazyce,
7.9.4.další doklady, jejichž předložení vyplývá z této Smlouvy a jejích příloh,
7.9.5.případné další doklady potvrzující úplnost a správnost předávaného Díla.
Nepředání výše uvedených dokladů je považováno za nesplnění povinnosti provést Dílo
řádně.

7.10. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek v místě provádění Díla, je povinen odstranit na
vlastní náklady veškeré odpady vzniklé v souvislosti s jeho činností v souladu se zákonem
o odpadech a je povinen místo stavby (a okolních nemovitostí dotčených stavbou) zcela
vyklidit a upravit dle Projektové dokumentace nebo uvést do původního stavu vyjma
změn, které jsou předmětem Díla nejpozději do dne předání a převzetí Díla dle odst. 7.1.
této Smlouvy. Splnění těchto povinností Zhotovitele je podmínkou pro zaplacení části
ceny Díla dle odst. 4.6. této Smlouvy.

Čl.VIII.
Vlastnické právo a nebezpečí škody na zhotovovaném díle, licence

8.1. Předáním a převzetím Díla bez vad a nedodělků přechází na Objednatele nebezpečí škody
na Díle, jež do této doby nesl Zhotovitel. Převzetím Díla se vlastníkem Díla či jeho částí
stává Objednatel, pokud se jím nestal již dříve ex lege. Objednatel se stává vlastníkem
zhotovované věci v souladu s jejími přírůstky vznikajícími zhotovováním Díla, přičemž
Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném Díle či jeho zničení až do jeho předání
jako celku Objednateli a po odstranění veškerých vad a nedodělků, včetně vad a
nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce.

8.2. Objednatel nemá právo převést vlastnictví předmětu této Smlouvy na třetí osobu, pokud
nedošlo k úplnému zaplacení smluvní ceny včetně DPH Zhotoviteli.

8.3. Zhotovitel si vyhrazuje veškerá autorská práva k dokumentaci skutečného provedení.
Zhotovitel dále podpisem této Smlouvy poskytuje Objednateli bezplatné časově
neomezené (minimálně však na dobu trvání majetkových práv autora) uživatelské právo
(výhradní licenci) k projektové části Díla (na veškeré projektové podklady – plány,
koncepty v jakékoliv formě) ve smyslu ust. § 2358 a násl. OZ, jakož i výslovný souhlas
ke všem způsobům užití Díla nebo jeho částí v neomezeném rozsahu. Objednatel je
oprávněn provádět budoucí změny, doplnění a přepracování a nové uspořádání
plánovacích podkladů a Díla bez souhlasu Zhotovitele a jím případně pověřených
dodavatelů a rovněž tato práva převádět na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že jeho
výkony a uživatelská práva převedená podle této Smlouvy jsou bez jakýchkoli
ochranných práv třetích osob a nebyla již dříve třetím osobám převedena či jinak zatížena.
Pokud Zhotovitel pověří zhotovením plánovacích nebo jiných podkladů třetí osoby a tyto



18

třetí osoby získaly autorská práva k plánovacím nebo jiným podkladům, prohlašuje
Zhotovitel, že mu byla všechna uživatelská práva k plánovacím podkladům třetími
osobami v plném rozsahu převedena a on je oprávněn tyto v plném rozsahu převádět dále.
Toto je zahrnuto v ceně Díla.

Čl.IX.
Vady stavby, práva z vadného plnění, záruka za jakost, odpovědnost za škody

9.1. Zhotovitel je povinen dodat Dílo bez právních či faktických vad, přičemž Dílo musí
splňovat technické a právní podmínky stanovené nejen touto Smlouvou, ale i zadávací
dokumentací. Zhotovitel se zavazuje, že provedené Dílo i jeho části budou ke dni předání
a převzetí Díla ve smyslu odst. 7.1., příp. odst. 7.4. této Smlouvy, popř. ke dni přechodu
nebezpečí škody na Díle, pokud tento okamžik nastane později,
9.1.1. odpovídat výsledku určenému v této Smlouvě, zejména že bude mít vlastnosti a

bude provedeno v souladu s požadavky stanovenými v Rozpočtu, v Projektové
dokumentaci a ve Stavebním povolení/Souhlasu s provedením ohlášené stavby
nebo v jiných podobných podkladech, včetně jejich změn a doplňků, uvedenými
v právních předpisech a technických normách, které se na provedení Díla vztahují,
jinak že bude mít vlastnosti, jakost a bude provedeno způsobem odpovídajícím
účelu této Smlouvy, jinak účelu obvyklému,

9.1.2. způsobilé k užívání k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, jinak k účelu
obvyklému.
Dílo má vady, zejména pokud jeho povaha, rozsah či obsah neodpovídají této
Smlouvě nebo nebude odpovídat výše uvedeným požadavkům. Objednatel má
práva z vadného plnění i tehdy, pokud vady Díla vzniknou po době uvedené
v tomto odst. 9.1. této Smlouvy, jestliže byly způsobeny porušením povinnosti
Zhotovitele. Za vady Díla se považují i nedodělky.

9.2. Zhotovitel přejímá závazek (záruka za jakost), že si Dílo zachová vlastnosti dle odst.
9.1. této Smlouvy (nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených
předanou dokumentací), a že bude způsobilé pro použití k účelu dle odst. 9.1. této
Smlouvy, po celou záruční dobu. Záruční doba na vady, jakost Díla a na provedené práce
je šedesát (60) měsíců. Záruka se vztahuje na veškerý materiál použitý při provádění Díla
a na veškeré práce související s prováděním Díla bez ohledu na to, zda se jedná o práce
provedené nebo materiál použitý Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, či bez ohledu
na to, jakou záruku poskytuje na materiál jeho výrobce nebo dodavatel. Zhotovitel se
zavazuje svým jménem uspokojit způsobem uvedeným v tomto Čl.IX. této Smlouvy
práva Objednatele z vadného plnění nebo ze záruky bez ohledu na to, zda záruku na Dílo
nebo jeho část poskytuje také poddodavatel nebo výrobce materiálu použitého při
provádění Díla. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost, potřebnou pro
odstranění vady.

9.3. Záruční doba v případě záruky za jakost stavebních úprav, za správnou technickou
konstrukci, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které
zaručuje správnou funkci dodaného Díla, začíná plynout ode dne předání a převzetí Díla
bez vad a nedodělků nebo ode dne vydání kolaudačního souhlasu k užívání Díla, podle
toho, který den nastane později.  Práva z odpovědnosti za vady Díla se řídí příslušnými
ustanoveními OZ, zejm. § 2615 a násl., není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.

9.4. Zhotovitel se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá
práva Objednatele z vad Díla, včetně vad, které se na Díle vyskytnou v záruční době,
pokud byly tyto vady nejpozději do skončení záruční doby oznámeny Zhotoviteli. Takto
se Zhotovitel zavazuje zejména provádět bezplatně záruční opravy Díla včetně dodávek



19

náhradního materiálu. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo při jeho předání, stejně
tak jako za vady Díla, které se na Díle vyskytnou po předání Díla nebo jakékoli jeho části
Objednateli, v průběhu záruční doby. Ustanovení následujících odst. 9.5. až 9.17. se
vztahují na reklamace jak vad Díla ve smyslu odst. 9.1. této Smlouvy, tak záručních vad
vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost dle odst. 9.2. této Smlouvy.

9.5. V případě výskytu vady má Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli
9.5.1 odstranění vady, je-li vada odstranitelná,
9.5.2 požadovat přiměřenou slevu z ceny za Dílo, nebo
9.5.3 odstoupit od Smlouvy.
Odstranění vady bude provedeno zejména opravou vady, dodáním chybějícího materiálu
nebo uskutečněním neprovedených prací, nebo dodáním náhradního materiálu za materiál
vadný. Volba mezi nároky uvedenými v tomto odstavci 9.5. Smlouvy, včetně volby
způsobu odstranění vady, náleží vždy Objednateli, a to bez ohledu na jejich pořadí a na
běh lhůt dle ustanovení § 2106 a násl. ve spojení s § 2615 odst. 2 OZ (bez ohledu na to,
zda je vzniklou vadou Smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným způsobem).
Ujednáními tohoto čl. této Smlouvy se Smluvní strany záměrně částečně odchýlily od
právní úpravy nároků z vad v Díla dle § 2106 a § 2107 OZ.  V případě, že Objednatel v
reklamaci uplatnil nárok na odstranění vady, je oprávněn dodatečně změnit tuto volbu na
jiný nárok, a to i bez předchozího upozornění či bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění,
pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s nástupem na odstranění vady nebo s
odstraněním vady, pokud se ukáže, že vada je neodstranitelná, nebo z jiného důvodu bude
zřejmé, že Zhotovitel vadu řádně a včas neodstraní. Objednatel je oprávněn uplatnit nárok
na odstoupení od této Smlouvy tehdy, pokud bude zjištěna nebo se vyskytne v pořadí
desátá (10.) vada bránící řádnému nebo bezpečnému užívání Díla během posledního
jednoho (1) roku.

9.6. Objednatel je povinen reklamovat (v této Smlouvě také „nahlášení“) vady dle možností
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění (povinnost reklamovat vady bez zbytečného
odkladu je vždy splněna, pokud jsou vady reklamovány do patnácti (15) pracovních dní
od jejich zjištění, ledaže dle okolností konkrétního případu je doba nezbytného odkladu
delší). Vada bude u Zhotovitele reklamována písemně formou protokolu o nahlášení
vady, a to poštovní přepravou na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této Smlouvy
nebo e-mailem na adresu , a pokud dojde ke změně této adresy
či emailové adresy, na nové adrese, pokud Zhotovitel tuto změnu Objednateli písemně
předem oznámí. Za doručení se považuje i den, ve kterém byla zásilka obsahující
reklamaci uložena pro Zhotovitele na poště. V případě reklamace učiněné poštovní
přepravou se má za to, že vada byla nahlášena v 12.00 hod. toho dne, který je dnem
doručení, pokud se neprokáže jiný čas v rámci dne, který je dnem doručení. V případě
reklamace učiněné elektronicky platí, že vada byla nahlášena v případě e-mailové
reklamace okamžikem, kdy Objednatel obdrží v rámci příslušné internetové služby
automatickou zprávu o úspěšném doručení zprávy Zhotoviteli. V případě, že by však
tímto způsobem měla být vada nahlášena v sobotu, v neděli, ve svátek nebo v pracovní
den po 16:00 hodině, platí, že vada byla nahlášena v 8:00 hodin následujícího pracovního
dne. V případě reklamace učiněné více prostředky se za nahlášení vady považuje okamžik
nahlášení, který nastal dle pravidel uvedených výše nejdříve.

9.7. Objednatel je oprávněn reklamovat vady nejpozději do vypršení příslušné záruční doby
dle odst. 9.2. této Smlouvy, a to vždy po jejich skutečném zjištění dle odst. 9.6. této
Smlouvy. Zhotovitel nemůže namítat Objednateli, že reklamovaná vada mohla nebo měla
být Objednatelem zjištěna již dříve při vynaložení odborné péče při prohlídce, kterou měl



20

Objednatel provést nebo zařídit její provedení podle možnosti co nejdříve po převzetí
Díla nebo případně později.

9.8. V reklamaci vady Objednatel v rámci svých možností uvede popis vady nebo alespoň
popis, jak se vada projevuje, příp. označení, zda se jedná o „havárii“ nebo „havarijní
stav“, označení části Díla, které se vada týká a volbu nároku dle odst. 9.5. této Smlouvy,
příp. požadovaný způsob odstranění vady. Objednatel může uvést též lhůtu k odstranění
vady v případě, že lhůty uvedené ve Smlouvě jsou pro daný případ nevyhovující, přičemž
Objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění
vady. Zhotovitel nejpozději následující pracovní den po obdržení reklamace písemně
oznámí Objednateli, zda reklamaci uznává, popř. že ji neuznává (v takovém případě
uvede důvod).

9.9. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady, kterou Objednatel při
reklamaci označil jako „havárie“ nebo „havarijní stav“, zavazuje se Zhotovitel nastoupit
na odstranění této vady nejpozději do třiceti šesti (36) hodin po jejím nahlášení.

9.10. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu, kterou Objednatel při reklamaci označil jako
„havárie“ nebo „havarijní stav“, nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dní od jejího
nahlášení s tím, že Zhotovitel je povinen ve lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin od jejího
nahlášení odstranit alespoň takový projev nebo příčinu vady nebo její následky, které byly
důvodem pro označení takové vady jako „havárie“ nebo „havarijní stav“.

9.11. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady, kterou Objednatel při
reklamaci neoznačil jako „havárie“ nebo „havarijní stav“, zavazuje se Zhotovitel
nastoupit na odstranění této vady nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů po jejím
nahlášení.

9.12. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu, kterou Objednatel při reklamaci neoznačil jako
„havárie“ nebo „havarijní stav“, nejpozději do dvaceti (20) kalendářních dní od jejího
nahlášení.

9.13. V případě, že charakter a závažnost vady neumožní Zhotoviteli dodržet shora uvedené
lhůty odstranění vady (vyjma lhůty 48 hod uvedené v odst. 9.10.), či v případě, že
Zhotovitel prokáže, že lhůty pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě Smluvní strany
lhůty náhradní.

9.14. Za „havárii“ nebo „havarijní stav“ ve smyslu této Smlouvy se považuje zejména taková
situace, kdy jsou v důsledku vady Díla ohroženy životy nebo zdraví uživatelů Díla nebo
třetích osob, jejich majetek nebo majetek Objednatele, nebo je ohroženo životní prostředí,
nebo v důsledku takové vady existuje nebezpečí závažného vzniku dalších navazujících
vad Díla nebo závažné zhoršení stávající vady, a to vše bezprostředně nebo takovým
způsobem, kdy odstranění vady nesnese odkladu v rámci lhůt vymezených v odst. 9.11.
a 9.12. této Smlouvy.

9.15. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s nástupem na odstranění vady nebo s
odstraněním vady, nebo z jiné okolnosti bude zřejmé, že Zhotovitel vadu neodstraní řádně
a včas, je Objednatel oprávněn, a to i bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění, zajistit si
odstranění vady třetí osobou a bez zbytečného odkladu o tom informovat Zhotovitele, a
to podle okolností i po zajištění této třetí osoby a jejího nástupu na odstranění vady.
Zhotovitel se v takovém případě zavazuje uhradit Objednateli náklady, které Objednatel
na odstranění vady touto třetí osobou vynaložil. Objednatel není oprávněn zajistit si
odstranění vady třetí osobou, pokud Zhotovitel již provedl převážnou část výkonů
nutných pro odstranění vady, ledaže Zhotovitel Objednateli prohlásí, že odstranění vady
nedokončí nebo nedůvodně práce na odstraňování vady přeruší nebo je Zhotovitel v
prodlení s odstraněním vady po dobu delší než sedm (7) kalendářních dní. V případě, že



21

je Zhotovitel v prodlení s nástupem na odstranění vady označené jako „havárie“ nebo
„havarijní stav“ nebo v prodlení s odstraněním alespoň takového projevu nebo příčiny
vady nebo jejího následku, který byl důvodem pro označení takové vady jako „havárie“
nebo „havarijní stav“, je Objednatel oprávněn zajistit si odstranění vady třetí osobou, a to
i tehdy, pokud Zhotovitel již provedl převážnou část výkonů nutných pro odstranění vady.
Za zajištění odstranění vady třetí osobou se považuje i případ odstranění vady ze strany
Objednatele.

9.16. Zajištěním odstranění vady třetí osobou dle odst. 9.15. této Smlouvy není dotčen nárok
Objednatele vůči Zhotoviteli na případnou náhradu škody a dohodnutou smluvní pokutu.
Zajištěním odstranění vady třetí osobou dle odst. 9.15. této Smlouvy zůstává zachována
záruka za jakost poskytnutá Zhotovitelem; to však neplatí ohledně záruky za jakost, která
se týká provedených prací a dodaného materiálu třetí osobou.

9.17. Záruční doba Díla od doby uplatnění reklamace až do doby odstranění reklamované vady
neběží. Záruční doba skončí po uplynutí sjednané záruky s prodloužením o výše
zmíněnou dobu, ve které byly vady odstraňovány, nebo o dobu, kdy Objednatel Dílo
užívat nemohl, případně byl v jeho užívání omezen. V případě výměny vadné části Díla
za část bezvadnou plyne po odstranění vady výměnou části Díla záruční doba v plném
rozsahu a délce znovu, pokud jde o vyměněnou část Díla. Zhotovitel dodá Objednateli v
den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené,
případně vyměněné části Díla potřebné k provozování Díla.

9.18. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv Objednatele na náhradu škody vzniklé
Objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež
vedlo ke vzniku vady.

9.19. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle této Smlouvy tak, aby nevznikla škoda.
Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně
hrozí vznik škody, a včas přijmout takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je
povinen navrhnout Objednateli opatření směřující k zamezení škod. Zhotovitel odpovídá
Objednateli i třetím osobám za veškerou způsobenou škodu, která jim vznikne v důsledku
jednání Zhotovitele při plnění jeho povinností dle této Smlouvy. Pokud porušením
povinností Zhotovitele při provádění Díla, vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů či z této Smlouvy, vznikne Objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda,
odpovídá za ni Zhotovitel, dle obecně závazných právních předpisů, a to bez ohledu na
zavinění.

9.20. Dojde-li při zhotovování Díla k poškození, porušení nebo jiné změně věci Objednatele
než je předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uvést tuto věc do původního stavu
či zajistit její uvedení do původního stavu, vždy na své náklady.

9.21. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při provádění Díla
pracovníkovi Zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem
nebo opominutím Objednatele nebo jeho pracovníka.

9.22. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě jím zaviněné škody na majetku Objednatele, v
důsledku provádění prací nutných při realizaci Díla či odstraňování vady, bude
prokazatelná výše škody jednorázově odečtena z fakturované částky.

Čl.X.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení a některá ujednání o náhradě škody

10.1. Smluvní strany v tomto článku Smlouvy sjednávají následující smluvní pokuty pro
případ porušení povinností Zhotovitele a smluvní úrok z prodlení Objednatele s úhradou
ceny Díla nebo její části. Smluvní strany v tomto článku Smlouvy dále sjednávají
některá ujednání týkající se povinnosti nahradit způsobenou škodu.



22

10.2. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost zahájit provádění Díla dle odst. 5.1.1.
(pododst. 5.1.1.1.) této Smlouvy nebo převzít staveniště dle odst. 5.1.2. této Smlouvy,
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun
českých) za každý započatý kalendářní den prodlení.

10.3. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost řádně a včas provést Dílo v termínu
provedení Díla uvedeném v odst. 5.1.1. (pododst. 5.1.1.2.) této Smlouvy, zavazuje se
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých)
za každý započatý kalendářní den prodlení.

10.4. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost provést Dílo řádně a včas v termínu
provedení Díla uvedeném v odst. 5.1.1. (pododst. 5.1.1.2.) této Smlouvy, přičemž
Objednatel převezme Dílo s vadami a nedodělky dle odst. 7.4. této Smlouvy, neuplatní
se odst. 10.3. této Smlouvy, ale Zhotovitel se v takovém případě zavazuje uhradit
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) a dále
případně smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý
započatý kalendářní den prodlení Zhotovitele s jeho povinností odstranit vady a
nedodělky nebránící řádnému a bezpečnému užívání Díla postupem a ve lhůtě dle odst.
7.6. této smlouvy.

10.5. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost nastoupit na odstranění vady označené
jako „havárie“ nebo „havarijní stav“ v dohodnuté lhůtě dle odst. 9.9. této Smlouvy,
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc
korun českých) za každou započatou hodinu prodlení, a to ve vztahu ke každému
jednotlivému nahlášení vady. Povinnost k úhradě této smluvní pokuty se týká pouze
doby do vzniku prodlení Zhotovitele s plněním povinnosti, pro kterou je sjednána
smluvní pokuta dle odst. 10.7. nebo odst. 10.8. této Smlouvy.

10.6. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost nastoupit na odstranění vady nikoliv
označené jako „havárie“ nebo „havarijní stav“ v dohodnuté lhůtě dle odst. 9.11. této
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:
jedentisíc korun českých) za každý započatý den prodlení, a to ve vztahu ke každému
jednotlivému nahlášení vady. Povinnost k úhradě této smluvní pokuty se týká pouze
doby do vzniku prodlení Zhotovitele s plněním povinnosti, pro kterou je sjednána
smluvní pokuta dle odst. 10.9. této Smlouvy.

10.7. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit řádně a včas vadu označenou
jako „havárie“ nebo „havarijní stav“ v dohodnuté lhůtě dle odst. 9.10. této Smlouvy,
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc
korun českých) za každý započatý den prodlení, a to ve vztahu ke každému jednotlivému
nahlášení vady.

10.8. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit řádně a včas alespoň takový
projev nebo příčinu vady nebo její následky, které byly důvodem pro označení takové
vady jako „havárie“ nebo „havarijní stav“ v dohodnuté lhůtě dle odst. 9.10. této
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:
jedentisíc korun českých) za každou započatou hodinu prodlení, a to ve vztahu ke
každému jednotlivému nahlášení vady. Tato smluvní pokuta může být uplatněna vedle
smluvní pokuty dle odst. 10.7. této Smlouvy.

10.9. V případě, že Zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit řádně a včas vadu nikoliv
označenou jako „havárie“ nebo „havarijní stav“ v dohodnuté lhůtě dle odst. 9.12. této
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:
jedentisíc korun českých) za každý započatý kalendářní den prodlení, a to ve vztahu ke
každému jednotlivému nahlášení vady.



23

10.10. V případě porušení povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou sjednanou dle
tohoto Čl.X. Smlouvy nebo jiných ujednání této Smlouvy není Zhotovitel oprávněn
dovolávat se mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek ve smyslu
§ 2913 odst. 2 OZ, např. (nikoliv však výlučně) okolností týkajících se vlivu klimatu,
nepříznivého počasí atd., a to i ve vztahu k povinnosti nahradit způsobenou škodu v
důsledku takového porušení. Zhotovitel je tak povinen nahradit Objednateli způsobenou
škodu bez ohledu na případnou existenci takových překážek. Stejně tak uvedené
překážky nemají vliv na povinnost Zhotovitele uhradit smluvní pokutu, kterou je
Zhotovitel povinen uhradit také bez ohledu na své zavinění.

10.11. Vznikne-li Objednateli porušením povinnosti Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle
této Smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli tuto škodu v plné výši
vedle smluvní pokuty. Zhotovitel je povinen splnit povinnosti zajištěné smluvní pokutou
i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této Smlouvy bude vyúčtována samostatnou
fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto započtení možné.

10.12. Za pozdní úhradu řádně vystavené faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat po
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den z prodlení.

10.13. V případě, kdy by došlo ke snížení smluvní pokuty soudem, zůstává zachováno právo
na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako
přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení.

10.14. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní
povinnosti (kdykoliv během trvání této Smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak
dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje pokutu (penále)
stanovené právním předpisem.

Čl.XI.
Ostatní ujednání

11.1. Zástupci Smluvní stran/kontaktní osoby:
11.1.1. Zástupcem Zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je: 

. Tato
osoba je pověřena řízením prováděného Díla (příp. koordinací prací
poddodavatelů)  a souvisejících prací a je oprávněna ke všem faktickým úkonům
týkajícím se tohoto plnění(prováděním soupisu provedených prací, prováděním
zápisů do stavebního deníku a řešením všech problémů souvisejících s realizací
Díla).

11.1.2. Zástupcem Objednatele a kontaktní osobou ve věcech stavby je: 
 Tato osoba jako zástupce

Objednatele zejména kontroluje kvalitu prováděných prací, kontroluje jakost
materiálů, výrobků a dalších věcí, je oprávněna ověřit a potvrdit rozsah skutečně
provedených prací a projednávat změny a doplňky Díla.

11.1.3. Oprávnění kontaktních osob nezahrnuje právo zavazovat příslušnou Smluvní
stranu, uzavírat písemné dodatky k této Smlouvě a činit jiná právní jednání,
kterými dochází ke změně nebo zániku práv a povinností vyplývajících z této
Smlouvy, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak. Ve věcech smluvních jsou
oprávněny jednat Objednatel a Zhotovitel, resp. za ně jejich statutární orgány
nebo členové jejich statutárních orgánů.

11.1.4. Změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů se nepovažují za změny
Smlouvy vyžadující uzavření písemného dodatku. Tyto změny je však Smluvní
strana povinna oznámit druhé Smluvní straně písemně, přičemž změny jsou
účinné až po tomto oznámení.



24

11.2. Odstoupení od Smlouvy:
11.2.1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených

touto Smlouvou a/nebo v případě podstatného porušení ustanovení Smlouvy
druhou Smluvní stranou dle § 2002 OZ.

11.2.2. Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem ve smyslu § 2002 OZ se považuje
zejména:
11.2.2.1. prodlení Zhotovitele delší než patnáct (15) dnů s termínem zahájení

realizace Díla, prodlení s plněním termínů uvedených
v harmonogramu delší než 10 dnů;

11.2.2.2. prodlení Zhotovitele s konečným předáním Díla po dobu delší než
deset (10) dnů;

11.2.2.3. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek
pracoviště Zhotovitelem, k jejichž dodržování se Zhotovitel v této
Smlouvě zavázal;

11.2.2.4. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti Díla, pokud
kvalita prováděných prací nebude odpovídat podmínkám dohodnutým
v této Smlouvě;

11.2.2.5. vyjde-li najevo, že prohlášení učiněná Zhotovitelem jsou nepravdivá.
11.2.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech:

11.2.3.1. bude rozhodnuto o likvidaci Zhotovitele;
11.2.3.2. Zhotovitel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude

rozhodnuto o úpadku Zhotovitele nebo bude ve vztahu k Zhotoviteli
vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky;

11.2.3.3. Zhotovitel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo
hospodářský trestný čin.

11.2.4. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 11.2.3. (bod 11.2.3.1. až
11.2.3.3.) tohoto článku, je Zhotovitel povinen informovat o této skutečnosti
Objednatele písemně do dvou (2) kalendářních dnů ode dne jejího vzniku,
společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením bližších
údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí
o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením
Smlouvy.

11.2.5. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 OZ se považuje
zejména prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než třicet (30)
kalendářních dní.

11.2.6. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:
11.2.6.1. v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy, pokud

v této Smlouvě není uvedeno, že se na tuto Smlouvu neaplikují;
11.2.6.2. pokud je Objednatel v úpadku nebo vůči němu byl podán insolvenční

návrh, který nebyl příslušným soudem v zákonné lhůtě odmítnut, nebo
nastane jiná podobná událost.

11.2.7. Pokud některé Smluvní straně vznikne podle této Smlouvy nebo podle platných
právních předpisů právo odstoupit od této Smlouvy, je nejdříve povinna písemně
oznámit druhé Smluvní straně úmysl od této Smlouvy odstoupit. Oznámení o
úmyslu odstoupit musí identifikovat porušení Smlouvy s odkazem na přesné
znění příslušného ustanovení Smlouvy (nebo platných právních předpisů) s
výslovným uvedením úmyslu Smluvní strany odstoupit od této Smlouvy, pokud
nedojde k nápravě porušovaného závazku ve lhůtě do deseti (10) dnů ode dne
doručení oznámení o úmyslu odstoupit. Bez splnění povinnosti uvedené v tomto
odstavci je odstoupení od této Smlouvy neplatné.



25

11.2.8. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Účinky odstoupení
nastanou dnem doručení odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením se
závazky obou Smluvních stran z této Smlouvy zrušují od počátku. Bylo-li na
základě této Smlouvy již plněno, lze odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku
plnění. To ovšem neplatí, pokud částečné plnění Zhotovitele nemá pro
Objednatele význam, pak má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit ohledně
celého plnění.

11.2.9. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené
práce na Díle do pěti (5) dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy. O
takovém předání a převzetí bude pořízen oběma Smluvními stranami zápis s
náležitostmi protokolu o předání a převzetí Díla, bude v něm podrobně popsán
stav rozpracovanosti Díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky
a sjednán způsob jejich odstranění. Zhotoviteli náleží část Ceny Díla
odpovídající rozsahu částečného provedení Díla.

11.2.10. Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze
Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30)
kalendářních dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od
Smlouvy. V případě ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy
odstoupením Objednatele je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli hodnotu
řádně a účelně provedeného Díla Zhotovitelem do dne účinnosti odstoupení. V
případě ukončení smluvního vztahu podle této Smlouvy odstoupením
Zhotovitele je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli část Ceny Díla za práce a
dodávky provedené na Díle před účinností ukončení smluvního vztahu. Tato
hodnota se stává konečnou odměnou Zhotovitele za provedení Díla.

11.2.11. Odstoupením od Smlouvy či jiným ukončením smluvního vztahu není dotčen
nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud již
dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti,
povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, ani
jiné ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po
ukončení Smlouvy.

11.2.12. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 odst. 2 OZ riziko změny okolností.
11.2.13. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy

aplikaci § 1987 odst. 2 OZ a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá
pohledávka je způsobilá k započtení.

11.2.14. Zhotovitel ve smyslu § 630 odst. 1 OZ prodlužuje Objednateli promlčecí lhůtu
na deset (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

11.3. Změny rozsahu Díla:
11.3.1. Vyjde-li v průběhu provádění Díla najevo potřeba změnit smluvně

stanovený rozsah prací a úkolů Zhotovitele (zejména změna podkladů pro
uzavření Smlouvy – podmínky Stavebního povolení/Souhlasu s provedením
ohlášené stavby, změny vyvolané Objednatelem předávanou projektovou
dokumentací, požadavky Objednatele, změny v prováděcí dokumentaci),
projednají související otázky Smluvní strany za účasti dalších osob
zúčastněných na stavbě za použití formuláře změnového listu. Formulář
změnového listu vyhotoví stavbyvedoucí/kontaktní osoba Zhotovitele a předá
jej Objednateli a osobě pověřené stavebním dozorem k vyjádření. Lhůty pro
vyjádření k navrhované změně Díla budou stanoveny při kontrolním dnu. Pokud
se Smluvní strany nedohodnou, činí tato lhůta pět (5) pracovních dnů ode dne
doručení změnového listu.



26

11.3.2. Vyplývá-li z formuláře změnového listu, že provedení změny bude mít vliv na
cenu Díla, bude dosud platná sjednaná cena Díla upravena podle povahy změny
odpovídajícím postupem podle příslušného ustanovení této Smlouvy.

Čl.XII.
Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.
Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), a jako takový má povinnost uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv. Smluvní
strany souhlasí, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, budou v plném rozsahu
v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo
zaslat Smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma
Smluvním stranám, dohodly se Smluvní strany za účelem vyloučení případného
duplicitního zaslání Smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tuto Smlouvu
zašle k uveřejnění do registru smluv Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k této
Smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení
registrace tak, že zašle druhé Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o
uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží.

12.2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. Smluvní strany berou
na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez
právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této Smlouvy, nese veškerou
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě,
že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

12.3. Bude-li to nezbytně nutné ke splnění účelu Smlouvy, zejména proto, že Smlouva bude
shledána neplatnou z důvodu chybného uveřejnění, zavazují se Smluvní strany
nejpozději do deseti (10) dnů ode dne právní moci rozsudku či jiného rozhodnutí/úkonu,
jímž bude neplatnost Smlouvy konstruována/postavena na jisto, uzavřít novou smlouvu
se stejným obsahem, a s odstraněním případných nedostatků (ve vztahu k uveřejnění v
registru smluv). V takovém případě se tato Smlouva považuje za smlouvu o smlouvě
budoucí. Uvedené ustanovení Smluvní strany sjednávají jako samostatné ujednání,
přičemž jeho platnost a účinnost nebude nikterak dotčena neplatností či neúčinností této
Smlouvy jako celku nebo některého z jejích ustanovení.

12.4. Varianta B: Zhotovitel výslovně prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno,
nepovažuje za obchodní tajemství a že uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými
právními předpisy na ochranu osobních údajů.

12.5. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze se souhlasem
Smluvních stran, a to ve formě písemných (vzestupně chronologicky číslovaných)
dodatků, které budou na téže listině podepsány odpovědnými zástupci obou Smluvních
stran. Toto ustanovení se týká rovněž podnětů k omezení rozsahu Díla, pokud podnět
k omezení rozsahu Díla nevzejde od Objednatele, nebo k jeho rozšíření nad rámec této
Smlouvy (vícepráce).  V obou případech je předchozí změna Smlouvy nezbytnou
podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na změnu ceny ve smyslu OZ.

12.6. V případě, že některé otázky nejsou ve Smlouvě řešeny, zavazují Zhotovitele podmínky
obsažené v Projektové dokumentaci stavby. V ostatním, co není ve Smlouvě ani
v Projektové dokumentaci uvedeno, se závazky Smluvních stran řídí ustanoveními
příslušných právních předpisů České republiky, zejména OZ a případných dalších



27

právních předpisů. Smluvní strany však vylučují aplikaci ustanovení§ 557, § 1799 a §
1800, § 1805 odst. 2, , § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2620 odst. 2, § 2628 OZ na tuto
Smlouvu a na veškerá práva a veškeré povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě
této Smlouvy. Smluvní strany dále vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, OZ
(tj. při jednání Smluvních stran o uzavření této Smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli
jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by
podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). Tato Smlouva obsahuje
veškeré a ucelené ujednání Smluvních stran o všech náležitostech, které Smluvní strany
měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž Smluvní strany dospěly k plné shodě
ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této
Smlouvy. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně
předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody (ať
již učiněné v písemné, ústní, nebo jiné formě) mezi Smluvními stranami týkající se
předmětu této Smlouvy. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí
jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran mohla považovat za předpoklad pro
uzavření této Smlouvy.

12.7. S ohledem na povinnost zajištění rovných podmínek v rámci veřejné zakázky se
Zhotovitel výslovně a při plném vědomí vzdává práva dovolat se jakýchkoliv zvyklostí
z předchozí spolupráce s Objednatelem, či zvyklostí zachovávaných obecně či v daném
oboru.

12.8. Pokud jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy
(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane či bude z
jakéhokoliv důvodu považováno za neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zůstává
platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy nedotčena, lze-li toto
ustanovení oddělit od této Smlouvy jako celku. Ukáže-li se některé z ustanovení této
Smlouvy  zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení
Smlouvy obdobně podle § 576 OZ. Smluvní strany se zavazují uzavřít písemnou dohodu
o náhradě dotčeného ustanovení jiným ujednáním, které nejlépe (ekonomicky a
technicky) odpovídá úmyslu Smluvních stran při uzavírání této Smlouvy. Pokud nebude
dohody dosaženo, bude namísto dotčeného ustanovení použito ustanovení příslušného
právního předpisu, které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této
Smlouvy. Ustanovení tohoto odst. je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této
Smlouvy.

12.9. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle
Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání
se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení Smlouvy nebo práva na
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno
písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí.

12.10. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé
Smluvní straně této Smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané Smluvní
strany v záhlaví této Smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná
doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti,
není-li ve Smlouvě ujednáno jinak.

12.11. V případě vzniku jakéhokoliv sporu vyplývajícího z uzavření, platnosti a provádění této
Smlouvy jsou Smluvní strany povinny jednat o jeho vyřešení a snažit se jej urovnat
cestou jednání a na základě dohody. V případě, že se Smluvním stranám ani po
vynaložení potřebného úsilí nepodaří vyřešit spor podle tohoto článku, bude rozhodnut
věcně a místně příslušným soudem ČR.

12.12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu. Po podpisu
si každá ze Smluvních stran ponechá po jednom (1) vyhotovení.



28

12.13.
Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 –  Projektová dokumentace
Příloha č. 2 –  Rozpočet
Příloha č. 3 –  Stavební povolení/Souhlas s provedením ohlášené stavby
Příloha č. 4 -   Harmonogram

12.14. Svým podpisem obě Smluvní strany stvrzují, že jsou způsobilé k právním jednáním
(svéprávné) bez omezení, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy včetně jejích
příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a uzavírají ji na základě své pravé,
svobodné  a vážné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

V Táboře                           V Turovci

----------------------------------------------- ---------------------------------------
Nemocnice Tábor, a.s.             PŠV stavby s.r.o.
Ing. Ivo Houška, MBA,              Milan Vanžura
předseda představenstva       jednatel

-----------------------------------------------
Nemocnice Tábor, a.s.
MUDr. Jana Chocholová,
člen představenstva

sal 

21 



Stavba: 017

Zadavatel IČO: 26095203

DIČ: Skupinove_DPH
39003

Zhotovitel: IČO: 7608659

DIČ: CZ07608659
391 21

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Kpt. Jaroše 2000/10
Tábor

Za zhotovitele

0,00

0,00

50 000,00

8 888 888,00

10 755 554,48

8 888 888,00

115 000,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

1 866 666,48

0,00

216 038,00

306 864,80

Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v
areálu

PŠV stavby s.r.o.

Celkem

8 200 985,20

Turovec 24
Turovec

Nemocnice Tábor, a.s.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro
sníženou DPH

Základ pro základní
DPH DPH celkem Cena celkem %

0,00 165 000,00 34 650,00 199 650,00 2

007 0,00 165 000,00 34 650,00 199 650,00 2

0,00

001 0,00 1 001 279,86 210 268,77 1 211 548,63 11

001 0,00 1 001 279,86 210 268,77 1 211 548,63 11

002 0,00 6 088 892,97 1 278 667,52 7 367 560,49 69

002 0,00 6 088 892,97 1 278 667,52 7 367 560,49 69

003 0,00 636 492,64 133 663,45 770 156,09 7

003 0,00 636 492,64 133 663,45 770 156,09 7

004 0,00 251 564,80 52 828,61 304 393,41 3

004 0,00 251 564,80 52 828,61 304 393,41 3

005 0,00 704 357,73 147 915,12 852 272,85 8

005 0,00 704 357,73 147 915,12 852 272,85 8

006 0,00 41 300,00 8 673,00 49 973,00 0

006 0,00 41 300,00 8 673,00 49 973,00 0

0,00 8 888 888,00 1 866 666,48 10 755 554,48 100

Popis stavby: 017 - Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné
posouzení předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit.
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj
č.169/2016 Sb.

        Vymezení některých pojmů

SO 06 - Ochrana stávajících sítí

Celkem za stavbu

Rozpočet je zpracovaný v souladu se zákonem 89/2012 Sb. § 2622 odst. 1 s výhradou

Cenová hladina  2022/I   RTS

Projektová dokumentace - DSP

SO 04 - Venkovní osvětlení

SO 04 - Venkovní osvětlení

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

SO 06 - Ochrana stávajících sítí

SO 01 - Příprava území

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 03 - Ochranná zídka a
oplocení

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

Ostatní a vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stavební objekt

SO 01 - Příprava území

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném
množství měrných jednotek.

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu,
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot,
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové
a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Závaznost soupisu

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací,
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS,
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

        Technické podmínky

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované
stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost
stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu
projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce,
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



Popis objektu: 001 - SO 01 - Příprava území
Popis rozpočtu: 001 - SO 01 - Příprava území
Popis objektu: 002 - SO 02 - Zpevněné plochy
Popis rozpočtu: 002 - SO 02 - Zpevněné plochy
Popis objektu: 003 - SO 03 - Ochranná zídka a oplocení
Popis rozpočtu: 003 - SO 03 - Ochranná zídka a oplocení
Popis objektu: 004 - SO 04 - Venkovní osvětlení
Popis rozpočtu: 004 - SO 04 - Venkovní osvětlení
Popis objektu: 005 - SO 05 - Odvodnění
Popis rozpočtu: 005 - SO 05 - Odvodnění
Popis objektu: 006 - SO 06 - Ochrana stávajících sítí
Popis rozpočtu: 006 - SO 06 - Ochrana stávajících sítí
Popis objektu: 007 - Vedlejší a ostatní náklady
Popis rozpočtu: 007 - Vedlejší a ostatní náklady

        Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně
přístupná na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v
příslušných pozicích souboru.

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

        Elektronická podoba soupisu

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez
ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Vedlejší a ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 1 317 007,13 15

2 HSV 472 955,30 5

3 HSV 171 095,20 2

4 HSV 47 284,30 1

5 HSV 3 815 148,65 43

8 HSV 169 138,20 2

91 HSV 866 700,00 10

92 HSV 6 000,00 0

95 HSV 157 400,00 2

96 HSV 32 500,00 0

99 HSV 1 032 569,31 12

767 PSV 216 038,00 2

M21 MON 183 220,00 2

M46 MON 100 044,80 1

M65 MON 23 600,00 0

D96 PSU 113 187,11 1

VN VN 115 000,00 1

ON ON 50 000,00 1

Cena celkem 8 888 888,00 100

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Konstrukce zámečnické

Elektromontáže

Zemní práce při montážích

Elektroinstalace a veřejné osvětlení

Přesuny suti a vybouraných hmot

Doplňující práce na komunikaci

Doplňující práce železniční

Dokončovací konstrukce na pozemních
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Základy a zvláštní zakládání

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Trubní vedení

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 5



S: 017

O: 007

R: 007

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 115 000,00 139 150,00
1 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 RTS 22/ I
2 005111021R Vytyčení inženýrských sítí Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 22/ I
3 005121015R Vybudování zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 21,00 18 150,00 RTS 22/ I
4 005121025R Provoz zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 22/ I
5 005121035R Odstranění zařízení staveniště pro JKSO 822 Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 21,00 6 050,00 RTS 22/ I
6 005124010R Koordinační činnost Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 21,00 6 050,00 RTS 22/ I
7 00523  R Zkoušky a revize, včetně měření hluku ke kolaudaci Soubor 1,00000 50 000,00 50 000,00 21,00 60 500,00 RTS 22/ I

Díl: ON Ostatní náklady 50 000,00 60 500,00
8 005211030R Dočasná dopravní opatření Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 21,00 2 420,00 RTS 22/ I
9 005241010R Dokumentace skutečného provedení, včetně fotodokumentace průběhu stavby Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 RTS 22/ I

10 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000 38 000,00 38 000,00 21,00 45 980,00 RTS 22/ I

Celkem 165 000,00

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

Vedlejší a ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce 810 066,55 980 180,53
1 112101123R00 Kácení stromů jehličnatých bez odkornění

 o průměru kmene přes 500 do 700 mm
kus 1,00000 6 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 800-1 RTS 22/ I

thuje : 1 1,00000
2 112101123R00 Kácení stromů jehličnatých bez odkornění

 o průměru přes 500 do 700 mm
kus 4,00000 6 000,00 24 000,00 21,00 29 040,00 800-1 RTS 22/ I

thuje : 1 4,00000
borovice : 1 1,00000
jedle : 1 1,00000
modřín : 1 1,00000

3 112201102R00 Odstranění pařezů pod úrovní terénu vykopáním
 o průměru přes 300 do 500 mm

kus 5,00000 4 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 :
dle pol.č. 11210-1102 : 1 1,00000
dle pol.č. 11210-1123 : 4 4,00000

4 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár
 z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek

m2 495,00000 305,00 150 975,00 21,00 182 679,75 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  vegetační dlažba : 495 495,00000
5 113106231R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár

 v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva
m2 150,00000 100,00 15 000,00 21,00 18 150,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 150 150,00000
6 113106241R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár

 v jakékoliv ploše, ze silničních panelů jakýchkoliv rozměrů, kladených do jakéhokoliv lože a se
spárami zalitými živicí nebo cementovou maltou

m2 175,00000 200,00 35 000,00 21,00 42 350,00 822-1 RTS 22/ I

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na
dopravní prostředek,

s odřezáním kmene a odvětvením, včetně případného odklizení kmene a větví na oddělené hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na
dopravní prostředek,

s jejich vykopáním nebo vytrháním, s přesekáním kořenů a s případným nutným přemístěním pařezů na hromady do vzdálenosti do 50 m nebo s
naložením na dopravní prostředek,

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

výkres č. D.01 : 155 155,00000
výkres č. D.01  pro zpětnou montáž : 20 20,00000

7 113107415R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva těženého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka
vrstvy 150 mm

m2 1 175,00000 80,00 94 000,00 21,00 113 740,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  betonové plocha monolitické : 375 375,00000
výkres č. D.01 pod silničními panely : 155 155,00000
výkres č. D.01  pod zámkovou dlažbou : 150 150,00000
výkres č. D.01 pod vegetační dlažbou : 495 495,00000

8 113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2,
tloušťka vrstvy 200 mm

m2 65,00000 80,00 5 200,00 21,00 6 292,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01   pod asfaltovými plochami : 65 65,00000
9 113109425R00 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka

vrstvy 250 mm
m3 93,75000 100,00 9 375,00 21,00 11 343,75 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  tl. 250 mm : 0,25*375 93,75000
10 113151150R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu

nebo při provádění pruhu šířky do  750 mm, tloušťky 150 mm
m2 65,00000 500,00 32 500,00 21,00 39 325,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 65 65,00000
11 113201111R00 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 520,00000 300,00 156 000,00 21,00 188 760,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 155+365 520,00000
12 120901121R00 Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem m3 47,60000 1 500,00 71 400,00 21,00 86 394,00 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 podezdívka oplocení : 0,25*0,8*125 25,00000
uliční vpustě : (0,2*0,8*1,5+0,2*1,2*1,5+0,3*1*1)*2 1,80000
betonové lože obrubníků chodníkových : 0,2*0,2*(155+365) 20,80000

13 121101103R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m m3 458,00000 50,00 22 900,00 21,00 27 709,00 800-1 RTS 22/ I

korytech vodotečí, melioračních kanálech s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné
ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

výkres č. D.01 : 2290*0,2 458,00000
14 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 1 167,59000 50,00 58 379,50 21,00 70 639,20 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  pod asfaltovými plochami : 0,35*65*1,1 25,02500
výkres č. D.01  pod betonovými  plochami  monolitickými : 0,25*375*1,1 103,12500
výkres č. D.01 pod silničními panely : 0,3*155*1,1 51,15000
výkres č. D.01 pod zámkovou dlažbou : 0,44*150*1,1 72,60000
výkres č. D.01 pod vegetační dlažbou : 0,42*495*1,1 228,69000
výkres č. D.01  pro nové parkovací plochy : 0,3*2290 687,00000

15 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 1 167,59000 1,00 1 167,59 21,00 1 412,78 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č.1220-2202 : 1167,59 1 167,59000
16 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 268,00000 30,00 8 040,00 21,00 9 728,40 800-1 RTS 22/ I

pro objekt SO 02 : 268 268,00000
17 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 899,59000 60,00 53 975,40 21,00 65 310,23 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č.1220-2202 : 1167,59 1 167,59000
odpočet pro SO 02 : -268 -268,00000

18 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes
10 000 m
 z horniny 1 až 4

m3 11 694,67000 1,00 11 694,67 21,00 14 150,55 800-1 RTS 22/ I

skladáka Klenovice  dalších 13 km : 899,59*13 11 694,67000
19 162301407R00 Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů větví stromů jehličnatých, průměru kmene

přes 500 do 700 mm, na vzdálenost do 5 000 m
kus 1,00000 1 200,00 1 200,00 21,00 1 452,00 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 11210-1102 : 1 1,00000

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

 s naložením, složením a dopravou,

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

20 162301407R00 Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů větví stromů jehličnatých, průměru kmene
přes 500 do 700 mm, na vzdálenost do 5 000 m

kus 4,00000 1 200,00 4 800,00 21,00 5 808,00 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 11210-1123 : 4 4,00000
21 162301417R00 Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů kmenů stromů jehličnatých, průměru kmene

přes 500 do 700 mm, na vzdálenost do 5 000 m
kus 1,00000 1 200,00 1 200,00 21,00 1 452,00 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 11210-1102 : 1 1,00000
22 162301417R00 Vodorovné přemístění větví, kmenů, nebo pařezů kmenů stromů jehličnatých, průměru kmene

přes 500 do 700 mm, na vzdálenost do 5 000 m
kus 4,00000 1 200,00 4 800,00 21,00 5 808,00 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 11210-1123 : 4 4,00000
23 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo

ornice
m3 1 167,59000 1,00 1 167,59 21,00 1 412,78 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č.1220-2202 : 1167,59 1 167,59000
24 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 899,59000 20,00 17 991,80 21,00 21 770,08 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16270-1150 : 899,59 899,59000
25 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 22,00000 150,00 3 300,00 21,00 3 993,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01  ochrana kořenového systému stávajícíh stromů : 11*2 22,00000

Díl: 8 Trubní vedení 1 138,20 1 377,22
26 877353121R00 Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem odbočných DN 200

mm
kus 1,00000 800,00 800,00 21,00 968,00 827-1 RTS 22/ I

zaslepení potrubí : 1 1,00000
27 28651833.AR zátka hrdlová DN 200,0 mm; PVC kus 1,00000 338,20 338,20 21,00 409,22 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.01  zaslepení potrubí od uliční vpusti : 1 1,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 16 800,00 20 328,00
28 919735114R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 150 do 200 mm m 56,00000 300,00 16 800,00 21,00 20 328,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 56 56,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 32 500,00 39 325,00

včetně spotřeby vody

v otevřeném výkopu,

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

 s naložením, složením a dopravou,

Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

H
::—

 



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

29 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 1,00000 1 500,00 1 500,00 21,00 1 815,00 801-3 RTS 22/ I

výkres č. D.01  základ sloupů VO : 0,5*0,5*1*4 1,00000
30 966006122R00 Odstranění značek pro staničení nebo dopravních značek pro staničení a ohraničení

 obetonovaných, hektometrovníky nebo mezníky
kus 6,00000 500,00 3 000,00 21,00 3 630,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  betonový patník 0,4x0,4   pro zpětnou montáž : 6 6,00000
31 966006211R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže ze sloupů nebo konzolí kus 3,00000 500,00 1 500,00 21,00 1 815,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 3 3,00000
32 966006215R00 Odstranění svislých dopr. značek včetně demontáže sloupků z AL patek kus 3,00000 500,00 1 500,00 21,00 1 815,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 3 3,00000
33 966077111R00 Odstranění různých konstrukcí odstranění doplňkových ocelových konstrukcí, hmotnosti do 20

kg
kus 50,00000 500,00 25 000,00 21,00 30 250,00 821-1 RTS 22/ I

výkres č. D.01  sloupků oplocení : 48 48,00000
mříže uličních vpustí : 2 2,00000

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 13 588,00 16 441,48
34 767914830R00 Demontáž oplocení demontáž rámového oplocení, výšky do 2,0 m m 125,00000 100,00 12 500,00 21,00 15 125,00 800-767 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 125 125,00000
35 767920860R00 Demontáž vrat a vrátek k oplocení o ploše jednotlivě přes 10 do 20 m2 kus 1,00000 1 088,00 1 088,00 21,00 1 316,48 800-767 RTS 22/ I

výkres č. D.01 : 1 1,00000

Díl: M21 Elektromontáže 14 000,00 16 940,00
36 210290801R00 Montáž odpojení motorických spotřebičů, které budou přechodně vyřazeny z provozu, včetně

zajištění konců před nebezpečným dotykem,  , do 5 kW
kus 5,00000 800,00 4 000,00 21,00 4 840,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.01  elektropohon vrat : 1 1,00000
stožáry VO : 4 4,00000

37 210290822R00 Montáž demontáž elektromotoru bez ohledu na způsob osazení, bez odpojení,  , do 3 kW kus 1,00000 2 000,00 2 000,00 21,00 2 420,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.01  elektropohon vrat : 1 1,00000

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,

s uložením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním

s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek

s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek

na mostech kamenných nebo betonových,

Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.
II

II
 II
II
E

 



S: 017

O: 001

R: 001

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 01 - Příprava území

SO 01 - Příprava území

38 210026T00 Demontáž stávajících osvětlovacích stožáru kus 4,00000 2 000,00 8 000,00 21,00 9 680,00 Vlastní
výkres č. D.01   výška 6 m : 4 4,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 113 187,11 136 956,40
39 979086112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot nakládání nebo překládání suti a vybouraných

hmot na dopravní prostředek při vodorovné dopravě,  ,
t 791,51825 10,00 7 915,18 21,00 9 577,37 832-1 RTS 22/ I

40 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 17 413,40150 1,00 17 413,40 21,00 21 070,21 801-3 RTS 22/ I
skladka Klenovice dalších 22 km : 791,51825*22 17 413,40150

41 979990101R00 Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu
odpadů

t 791,51825 50,00 39 575,91 21,00 47 886,85 801-3 RTS 22/ I

včetně asfaltové frézované drtě : 791,51825 791,51825
42 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t 791,51825 1,00 791,52 21,00 957,74 800-6 RTS 22/ I

43 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 791,51825 60,00 47 491,10 21,00 57 464,23 801-3 RTS 22/ I
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
4,5,6,7,8,9,10,11,29,30,31,33,34,35, :
Součet: : 791,51825 791,51825

Celkem 1 001 279,86

bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním

s hrubým urovnáním,

Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce 384 154,29 464 826,69
1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 m3 0,28800 5 000,00 1 440,00 21,00 1 742,40 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02    pro svislé dopravní značení : 0,4*0,4*0,6*3 0,28800
2 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 335,28800 100,00 33 528,80 21,00 40 569,85 800-1 RTS 22/ I

obsyp : 268,288 268,28800
ornice : 67 67,00000

3 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku
 do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 335,00000 50,00 16 750,00 21,00 20 267,50 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 zemina pro obsyp - z SO 01 : 268 268,00000
ornice : 67 67,00000

4 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 268,28800 150,00 40 243,20 21,00 48 694,27 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02  a příčné řezy - okolo obrubníků : 670*0,4 268,00000
0,288 0,28800

5 175101209R00 Obsyp objektů příplatek za prohození sypaniny m3 268,28800 1,00 268,29 21,00 324,63 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 17510-1201 : 268,288 268,28800
6 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 670,00000 20,00 13 400,00 21,00 16 214,00 823-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 : 670 670,00000
7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 3 481,20000 70,00 243 684,00 21,00 294 857,64 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčn řezy :
pro asfaltové komunikace : 182*1,2 218,40000
pro betonovou dlažbu komunikací : 1084*1,2 1 300,80000
pro parkovací plochy z vegetačních tvárnic : 1596*1,2 1 915,20000

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění,

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění,

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

Stránka 1 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

pro zámkovou dlažbu chodníků : 19*1,2 22,80000
pro zpětné osazení silničních panelů : 20*1,2 24,00000

8 181301111R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše přes 500 m2, tloušťka vrstvy do 100
mm

m2 670,00000 50,00 33 500,00 21,00 40 535,00 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 : 670 670,00000
9 183403153R00 Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 670,00000 1,00 670,00 21,00 810,70 823-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02   ornice : 670 670,00000
10 00572472R směs travní luční, dlouhodobá kg 3,35000 200,00 670,00 21,00 810,70 SPCM RTS 22/ I

ČERNÝ BIOPRO : 0,005*670 3,35000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 44 533,50 53 885,54
11 451971112R00 Položení podkladní vrstvy z geotextilie položení vrstvy geotextilie, uchycení v terénu sponami z

betonářské oceli
m2 2 699,00000 5,00 13 495,00 21,00 16 328,95 831-2 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B : 1084 1 084,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C : 1596 1 596,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník : 19 19,00000

12 67352006R geotextilie PET; funkce drenážní, separační, ochranná, filtrační; plošná hmotnost 500 g/m2 m2 3 103,85000 10,00 31 038,50 21,00 37 556,59 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B + ztratné : 1084*1,15 1 246,60000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C + ztratné : 1596*1,15 1 835,40000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník + ztratné : 19*1,15 21,85000

Díl: 5 Komunikace 3 815 148,65 4 616 329,87
13 564801112R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 40 mm m2 2 696,00000 50,00 134 800,00 21,00 163 108,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B : 1084 1 084,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C : 1593 1 593,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník : 19 19,00000

14 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100
mm

m2 24,00000 100,00 2 400,00 21,00 2 904,00 822-1 RTS 22/ I

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

v rovině nebo ve svahu, s přesahem jednotlivých pásů 150 mm, s uchycením v terénu sponami z betonářské oceli

Stránka 2 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

výkres č. D.02 pod silniční panely : 20*1,2 24,00000
15 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150

mm
m2 2 862,00000 100,00 286 200,00 21,00 346 302,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182 182,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B : 1084 1 084,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C : 1596 1 596,00000

16 564851114RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 180
mm

m2 3 434,40000 110,00 377 784,00 21,00 457 118,64 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182*1,2 218,40000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B : 1084*1,2 1 300,80000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C : 1596*1,2 1 915,20000

17 564861111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200
mm

m2 22,80000 200,00 4 560,00 21,00 5 517,60 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník : 19*1,2 22,80000
18 565151111RT3 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1,

tloušťka po zhutnění 70 mm
m2 182,00000 680,00 123 760,00 21,00 149 749,60 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182 182,00000
19 573111115R00 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 2,5 kg/m2 m2 182,00000 5,00 910,00 21,00 1 101,10 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182 182,00000
20 573211111R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7

kg/m2
m2 182,00000 40,00 7 280,00 21,00 8 808,80 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182 182,00000
21 577112114RT3 Beton asfaltový z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, ACO 11 S , tloušťky 50 mm,

plochy do 200 m2
m2 182,00000 550,00 100 100,00 21,00 121 121,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.08 a D.10 skladba A : 182 182,00000
22 584121111R00 Osazení silničních panelů jakéhokoliv druhu a velikosti m2 20,00000 1 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02  zpětná montáž : 20 20,00000
23 596215020R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm m2 19,00000 500,00 9 500,00 21,00 11 495,00 822-1 RTS 22/ I

s rozprostřením a zhutněním

z asfaltu silničního

ze železového betonu, s provedením podkladu z kameniva těženého do tl. 4 cm

Stránka 3 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník : 19 19,00000
24 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 1 204,00000 600,00 722 400,00 21,00 874 104,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B : 1084 1 084,00000
výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C   - vyznačení parkovacích ploch : 120 120,00000

25 596921214R00 Kladení vegetačních tvárnic betonových, plocha přes 500 m2 m2 1 476,00000 800,00 1 180 800,00 21,00 1 428 768,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C : 1596-120 1 476,00000
26 59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm m2 17,85000 305,00 5 444,25 21,00 6 587,54 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník + ztratné : 17*1,05 17,85000
27 592451151R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm;

š = 100 mm; tl. 60,0 mm
m2 2,10000 580,00 1 218,00 21,00 1 473,78 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 skladba D - chodník  + ztratné : 2*1,05 2,10000
28 592451171R dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm m2 126,00000 600,00 75 600,00 21,00 91 476,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C  pro vyznačení parkovacích ploch +
ztratné : 120*1,05

126,00000

29 5924511910R dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 80,0 mm m2 1 138,20000 550,00 626 010,00 21,00 757 472,10 SPCM RTS 22/ I
výkres č. D.02 a příčné řezy D.05 až D.09 skladba B + ztratné : 1084*1,05 1 138,20000

30 59248130R dlažba betonová čtverec; dlaždice zatravňovací; šedá; l = 213 mm; skladebná délka 235 mm; š
= 213 mm; tl. 80,0 mm; podíl otevřené plochy 10,0 %

kus 27 276,48000 5,00 136 382,40 21,00 165 022,70 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy D.06.1 až D.09 skladba C   17,6 ks/m2 + ztratné : (1596-
120)*17,6*1,05

27 276,48000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 849 900,00 1 028 379,00
31 914001121RT6 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky,

včetně dodávky sloupku a značky
kus 3,00000 3 000,00 9 000,00 21,00 10 890,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02   IP12+O1 : 2 2,00000
B28 : 1 1,00000

zřízení podkladního lože, položení tvárnic.

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro
lože a výplň spár.

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro
lože a výplň spár.

Stránka 4 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

l
„

 
„ „„ 

H
 



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

32 914001125R00 Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, na sloupek,sloup, konzolu nebo objekt,  kus 3,00000 1 000,00 3 000,00 21,00 3 630,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02   IP12+O1 : 2 2,00000
B28 : 1 1,00000

33 916561111RT7 Osazení záhonového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníků
 1000/50/200 mm, do lože z betonu prostého C 12/15, s boční opěrou z betonu prostého

m 5,00000 500,00 2 500,00 21,00 3 025,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  beton C30/37 XF3 : 5 5,00000
34 916661111RT5 Osazení parkového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníku 80x250x1000 mm, s

boční opěrou z betonu prostého
m 350,00000 700,00 245 000,00 21,00 296 450,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  beton C30/37 XF3 : 350 350,00000
35 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z

betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15
m 4,00000 500,00 2 000,00 21,00 2 420,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  náběhové obrubníky 2L+2P : 4 4,00000
36 917762111RT7 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku

 ležatého, rozměru 1000/150/250 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu
prostého C 12/15

m 531,00000 800,00 424 800,00 21,00 514 008,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  beton C30/37 XF3 : 531 531,00000
37 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 m3 56,60000 2 500,00 141 500,00 21,00 171 215,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  beton C30/37 XF3 : 0,15*0,4*(350+5) 21,30000
0,2*0,5*353 35,30000

38 919722111R00 Dilatační spáry řezané v cementobetonovém krytu příčné, řezání spár šířky 2 až 5 mm m 90,00000 50,00 4 500,00 21,00 5 445,00 822-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy  dilatace asf. ploch : 90 90,00000
39 919722212R00 Dilatační spáry řezané v cementobetonovém krytu příčné, zalití spár za tepla s těsněním, šířka

přes 3 do 9 mm
m 90,00000 50,00 4 500,00 21,00 5 445,00 822-1 RTS 22/ I

se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm

se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

z dlažebních kostek z betonu prostého

vyčištění spár po řezání, vyčištění spár před zálivkou a impregnace spár před zálivkou,

Stránka 5 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

H
=

-I_
 _
- 



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

výkres č. D.02 a příčné řezy : 90 90,00000
40 111609990500R hmota zalévací dvousložková kg 45,00000 20,00 900,00 21,00 1 089,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy : 90*0,5 45,00000
41 40445024.AR značka dopravní silniční svislá; zákazová B1-B34; tvar kruh; 700 mm; štít z pozink.plechu s

dvoj.ohybem,retroref.folie II.tř.; záruka 10 let
kus 1,00000 3 000,00 3 000,00 21,00 3 630,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02    B28 : 1 1,00000
42 40445243R značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP8a-13d; tvar obdélník; 500x700 mm;

pozink s dvoj.lisov.ohybem, reflexní folie tř.1; záruka 7 let
kus 2,00000 3 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02   IP12+O1 : 2 2,00000
43 404459533R příslušenství k dopr.značení upínací svorka pro lisované značky na sloupek průměr 60 mm,

včetně spojovacího materiálu
kus 6,00000 200,00 1 200,00 21,00 1 452,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 : 3*2 6,00000
44 59217021R obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 975,0 mm; š = 150,0 mm; výškový

rozsah h = 145 až 250 mm; barva přírodní
kus 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy : 2 2,00000
45 59217022R obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 975,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah

h = 145 až 250 mm; barva přírodní
kus 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 a příčné řezy : 2 2,00000

Díl: 92 Doplňující práce železniční 6 000,00 7 260,00
46 926924314R00 Označovací zařízení, betonový hektometrovník kus 6,00000 1 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 RTS 22/ I

zpětná montáž betonových patníků : 6 6,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 989 156,53 1 196 879,40
47 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 3 956,62613 250,00 989 156,53 21,00 1 196 879,40 822-1 RTS 22/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,4
1,42,44, :
45,46, :
Součet: : 3956,62613 3 956,62613

vyčištění spár po řezání, vyčištění spár před zálivkou a impregnace spár před zálivkou,

vodorovně do 200 m

Stránka 6 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

=
=

=
 

„ 
..M

H
 



S: 017

O: 002

R: 002

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 02 - Zpevněné plochy

SO 02 - Zpevněné plochy

Celkem 6 088 892,97

Stránka 7 z 7Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 003

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce 14 331,16 17 340,70
1 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 8,10000 950,00 7 695,00 21,00 9 310,95 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka : 0,45*0,9*20 8,10000
2 132201119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 8,10000 10,00 81,00 21,00 98,01 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 132020-1111 : 8,10 8,10000
3 133201101R00 Hloubení šachet v hornině 3

 do 100 m3
m3 9,72700 400,00 3 890,80 21,00 4 707,87 800-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení : 0,45*0,45*0,9*52 9,47700
výkres č. D.02, D14 - základ automatické závory : 0,5*0,5*1 0,25000

4 133201109R00 Hloubení šachet v hornině 3
 příplatek za lepivost horniny

m3 9,72700 10,00 97,27 21,00 117,70 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 13320-1101 : 9,727 9,72700
5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 17,82700 60,00 1 069,62 21,00 1 294,24 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16710-1101 : 17,827 17,82700
6 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes

10 000 m
 z horniny 1 až 4

m3 231,75100 1,00 231,75 21,00 280,42 800-1 RTS 22/ I

dalších 13 km : 17,827*13 231,75100

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním
výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním
výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 003

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

7 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku
 do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 17,82700 50,00 891,35 21,00 1 078,53 800-1 RTS 22/ I

8,1+9,727 17,82700
8 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo

ornice
m3 17,82700 1,00 17,83 21,00 21,57 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16710-1101 : 17,827 17,82700
9 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 17,82700 20,00 356,54 21,00 431,41 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16710-1101 : 17,827 17,82700

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 74 731,80 90 425,48
10 274313611R00 Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 m3 7,20000 2 500,00 18 000,00 21,00 21 780,00 801-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka   C16/20 XC1 : 0,45*0,8*20 7,20000
11 274361821R00 Výztuž základových pasů z betonářské oceli 10 505 (R) t 0,30600 45 800,00 14 014,80 21,00 16 957,91 801-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka   výztuž prům. 8 mm dl1,7  10 ks / m :
1,7*10*20*0,0009

0,30600

12 275313511R00 Beton základových patek prostý třídy C 12/15 m3 8,42400 2 500,00 21 060,00 21,00 25 482,60 801-1 RTS 22/ I
výkres č. D.02, D12 - oplocení : 0,45*0,45*0,8*52 8,42400

13 275313621R00 Beton základových patek prostý třídy C 20/25 m3 0,25000 2 500,00 625,00 21,00 756,25 801-1 RTS 22/ I
výkres č. D.02, D14 - základ automatické závory : 0,5*0,5*1 0,25000

14 275351215R00 Bednění stěn základových patek zřízení m2 19,12000 1 000,00 19 120,00 21,00 23 135,20 801-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení  posladních 20 cm : 0,45*0,2*4*52 18,72000
výkres č. D.02, D14 - základ automatické závory : 0,5*0,2*4 0,40000

15 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 19,12000 100,00 1 912,00 21,00 2 313,52 801-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 27535-1215 : 19,12 19,12000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 171 095,20 207 025,19
16 311361821R00 Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R) t 0,14400 45 800,00 6 595,20 21,00 7 980,19 801-1 RTS 22/ I

včetně distančních prvků

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách,
šachtách, včetně případných vzpěr,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách,
šachtách, včetně případných vzpěr,

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 003

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka  vodorovná výztuž prům 8 mm 2 do spáry :
4*2*20*0,0009

0,14400

17 318110013R00 Podhrabové desky osazení bez dodávky podhrabové desky a patek,  , soubor 50,00000 300,00 15 000,00 21,00 18 150,00 801-5 RTS 22/ I
výkres č. D.02, D12 - oplocení : 50 50,00000

18 339928812R00 Opěrné konstrukce vinic sloupek řadový, se zabetonováním, kus 44,00000 200,00 8 800,00 21,00 10 648,00 823-1 RTS 22/ I
výkres č. D.02, D12 - oplocení : 52-8 44,00000

19 339928822R00 Opěrné konstrukce vinic sloupek se vzpěrou, se zabetonováním, kus 8,00000 200,00 1 600,00 21,00 1 936,00 823-1 RTS 22/ I
výkres č. D.02, D12 - oplocení : 8 8,00000

20 345232122RT1 Stříška na zdivo plotové ze zákrytových desek, délky 800 mm, šířky 400 mm, tloušťky 80 mm m 20,00000 320,00 6 400,00 21,00 7 744,00 801-1 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka   štípaná : 20 20,00000
21 3489223222T00 Zdivo plot.tl.300mm z tvar.2str.štíp.barev,KB-BLOK m2 20,00000 3 000,00 60 000,00 21,00 72 600,00 Vlastní

výkres č. D.02, D10 a D11 - opěrná zídka : 1*20 20,00000
22 553420200R držák plotového pole pro sloupek koncový kus 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení  držák podhrabové desky koncový : 2 2,00000
23 553462022R sloupek plotový ocel; válec; l = 2 500 mm; d 60 mm; povrch pozink, PVC kus 52,00000 300,00 15 600,00 21,00 18 876,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení : 52 52,00000
24 553462085R vzpěra plotová, včetně hlavy; ocel; tl. stěny 1,50 mm; d 48 mm; l = 2 500 mm; povrch pozink,

PVC; příslušenství hlava, hákový šroub
kus 12,00000 250,00 3 000,00 21,00 3 630,00 SPCM RTS 22/ I

6*2 12,00000
25 55346481R držák podhrabové desky kus 49,00000 500,00 24 500,00 21,00 29 645,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení : 49 49,00000
26 55346489R držák vzpěry na podhrabovou desku kus 12,00000 300,00 3 600,00 21,00 4 356,00 SPCM RTS 22/ I
27 59233163R deska plotová podhrabová; železobetonová; l = 2 500 mm; tl = 50 mm; h = 300 mm kus 50,00000 500,00 25 000,00 21,00 30 250,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení : 50 50,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 157 400,00 190 454,00
28 953943125R00 Osazování jiných kovových výrobků do betonu (např. kotev) se zajištěním polohy k bednění

nebo k výztuži před zabetonováním
 přes 30 kg do 120 kg/kus

kus 1,00000 45 000,00 45 000,00 21,00 54 450,00 801-1 RTS 22/ I

s dodávkou zákrytových desek

osazování výrobků ostatních jinde neuvedených, bez dodání

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 003

R: 003

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

SO 03 - Ochranná zídka a oplocení

výkres č. D.02, D14 - automatická závora : 1 1,00000
29 904      R01 Hzs-zkousky v ramci montaz.praci, Komplexni vyzkouseni h 24,00000 650,00 15 600,00 21,00 18 876,00 Prav.M RTS 22/ I

mntáž a zprovpznění závody, připojení  zaškolení : 24 24,00000
30 54934014T Automatická vjezdová závora , Přesná specifikace PD kus 1,00000 96 800,00 96 800,00 21,00 117 128,00 Vlastní

výkres č. D.02, D14 -  automatická závora dl. ramene 4,7 m, zábrana proti podlezení hliník š.
4,5 m , výš. 0,8m :
semafor k vejdové bráně vč. řídící jednotky  2 ks :
kamera na čtení SPZ vč. serveru a software 2 x : 1 1,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 16 484,48 19 946,22
31 998151111R00 Přesun hmot pro oplocení a objekty zvláštní, zděné vodorovně do 50 m výšky do 10 m t 65,93793 250,00 16 484,48 21,00 19 946,22 801-5 RTS 22/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
10,11,12,13,14,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,30, :
Součet: : 65,93793 65,93793

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 202 450,00 244 964,50
32 767652210R00 Montáž vrat otočných, osazených do ocelové konstrukce, o ploše do 6 m2 kus 2,00000 5 600,00 11 200,00 21,00 13 552,00 800-767 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D13 - oplocení  brána : 2 2,00000
33 767911130RT1 Montáž oplocení z pletiva strojového vč. dodávky pletiva, napínacího drátu a napínáku, výšky

1,75 m
m 125,00000 450,00 56 250,00 21,00 68 062,50 800-767 RTS 22/ I

výkres č. D.02, D12 - oplocení : 125 125,00000
34 553 046T Vrata z ocel.profilů svařovaná včetně pantů, kotevních prvků, zámku a povrchové úpravy m2 9,00000 15 000,00 135 000,00 21,00 163 350,00 Vlastní

výkres č. D.02, D13 - oplocení  brána oplocení : 1,8*2,5*2 9,00000

Celkem 636 492,64

na novostavbách a změnách objektů pro oplocení (815 2 JKSo), objekty zvláštní pro chov živočichů (815 3 JKSO), objekty pozemní různé (815 9 JKSO)

včetně dokončení okování dvířek průchodových,

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 004

R: 004

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: M21 Elektromontáže 169 220,00 204 756,20
1 210 018T00 Revize elektro hod 12,00000 1 000,00 12 000,00 21,00 14 520,00 Vlastní
2 210030911R00 Montáž stožáru  trubkového bez ohledu na hmotnost , kus 6,00000 2 000,00 12 000,00 21,00 14 520,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 6 6,00000
3 210 029T00 HZS - Práce elektro hod 6,00000 1 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 Vlastní

výkres č. D.02 + D.16  napojení na stávající rozvod VO : 6 6,00000
4 210202111R00 Montáž svítidla veřejného osvětlení, na výložník kus 10,00000 1 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 10 10,00000
5 210220002RT2 Montáž uzemňovacího vedení na povrchu, včetně svorek upevnění a připojení, z drátů

ocelových pozinkovaných  (FeZn),  , včetně dodávky drátu průměru 10 mm, bez nátěru
m 95,00000 220,00 20 900,00 21,00 25 289,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 95 95,00000
6 210220301RT2 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky spojovací (SS) kus 4,00000 100,00 400,00 21,00 484,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 4 4,00000
7 210220302RT6 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky kovových částí d 3-12 mm (SP) kus 6,00000 100,00 600,00 21,00 726,00 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 6 6,00000
8 210810013RT2 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 10 mm2, volně uloženého, včetně dodávky kabelu m 86,00000 320,00 27 520,00 21,00 33 299,20 M21 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 86 86,00000
9 316740631T Stožár K 6-133/89/60 Z výška 6m osvětlovací bezpaticový žárový zinek kus 6,00000 3 800,00 22 800,00 21,00 27 588,00 Vlastní

výkres č. D.02 + D.16 : 6 6,00000
10 348360220R LED svítidlo kovové, tvar kulatý, pro osvětlení parků, ; IP 65; 60 W; max.teplota okolí 50 °C;

min.teplota okolí -40 °C; použití: do exteriéru, barva světla denní bílá; mat.tělesa hliník-černá s
bílou barvou, sklo; difuzor (světelně činný kryt) mléčný; upevnění doporučená výška montáže 6-
8 m; šířka 560 mm; výška 815 mm

kus 10,00000 5 700,00 57 000,00 21,00 68 970,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 10 10,00000

Díl: M46 Zemní práce při montážích 58 744,80 71 081,21
11 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 9,21000 20,00 184,20 21,00 222,88 800-1 RTS 22/ I
12 460010024R00 Vytýčení kabelové trasy v zastavěném prostoru km 0,08000 100,00 8,00 21,00 9,68 RTS 22/ I
13 460050003RT1 Jáma pro stožár J nepatk. do 8 m, v rovině, hor. 3, ruční výkop jámy kus 6,00000 1 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 6 6,00000
14 460100023RT1 Pouzdrový základ 300x1500 mm v ose trasy kab., kompletní zhot.pouzdrového základu kus 6,00000 2 000,00 12 000,00 21,00 14 520,00 RTS 22/ I

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 04 - Venkovní osvětlení

SO 04 - Venkovní osvětlení

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 004

R: 004

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 04 - Venkovní osvětlení

SO 04 - Venkovní osvětlení

výkres č. D.02 + D.16 : 6 6,00000
15 460120061RT1 Odvoz zeminy, odvoz zeminy včetně naložení m3 9,21000 60,00 552,60 21,00 668,65 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 0,3*0,3*1,5*6 0,81000
0,35*0,30*80 8,40000

16 460200153R00 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.3 m 80,00000 200,00 16 000,00 21,00 19 360,00 RTS 22/ I
výkres č. D.02 + D.16 : 80 80,00000

17 460420022R00 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku m 80,00000 120,00 9 600,00 21,00 11 616,00 RTS 22/ I
výkres č. D.02 + D.16 : 80 80,00000

18 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m 80,00000 20,00 1 600,00 21,00 1 936,00 RTS 22/ I
výkres č. D.02 + D.16 : 80 80,00000

19 460560153RT1 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, ruční zához rýhy m 80,00000 150,00 12 000,00 21,00 14 520,00 RTS 22/ I
výkres č. D.02 + D.16 : 80 80,00000

20 460620013RT1 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění m2 80,00000 10,00 800,00 21,00 968,00 RTS 22/ I
výkres č. D.02 + D.16 : 80 80,00000

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení 23 600,00 28 556,00
21 650010616RT3 Montáž trubky ohebné, z PVC, uložené pevně, vnější průměr do 50 mm, včetně dodávky

materiálu, mech. pevnost 750 N/5 cm
m 86,00000 100,00 8 600,00 21,00 10 406,00 M65 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 86 86,00000
22 650106311R00 jednoramenné, do 35 kg kus 2,00000 1 000,00 2 000,00 21,00 2 420,00 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 2 2,00000
23 650106321R00 dvouramenné, do 70 kg kus 4,00000 1 000,00 4 000,00 21,00 4 840,00 RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 4 4,00000
24 31677719R výložník pro stožár osvětlovací; počet ramen 1; obloukový; vnější průměr výložníku 76 mm;

poloměr ramene R 315 mm; povrch. úprava oboustranný žárový zinek
kus 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 2 2,00000
25 31677721R výložník pro stožár osvětlovací; počet ramen 2; obloukový; vnější průměr výložníku 76 mm;

poloměr ramene R 315 mm; povrch. úprava oboustranný žárový zinek
kus 4,00000 2 000,00 8 000,00 21,00 9 680,00 SPCM RTS 22/ I

výkres č. D.02 + D.16 : 4 4,00000

Celkem 251 564,80

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 004

R: 004

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 04 - Venkovní osvětlení

SO 04 - Venkovní osvětlení

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 005

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce 108 455,13 131 230,71
1 131201111R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 67,39200 400,00 26 956,80 21,00 32 617,73 800-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 1,2*(2,2+2,6)/2*12,40 35,71200
výkres D.1.02 + D20 vsak 2 : 1,2*(2,2+2,6)/2*11 31,68000

2 131201119R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 67,39200 10,00 673,92 21,00 815,44 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 13120-1111 : 67,392 67,39200
3 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 53,60000 950,00 50 920,00 21,00 61 613,20 800-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : (0,3+0,5)/2*0,4*335 53,60000
4 132201119R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 53,60000 10,00 536,00 21,00 648,56 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 13220-1111 : 53,60 53,60000
5 133201101R00 Hloubení šachet v hornině 3

 do 100 m3
m3 2,16000 400,00 864,00 21,00 1 045,44 800-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 : 1,2*1,2*1,5 2,16000
6 133201109R00 Hloubení šachet v hornině 3

 příplatek za lepivost horniny
m3 2,16000 10,00 21,60 21,00 26,14 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 13320-1101 : 2,16 2,16000

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve
výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve
výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním
výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

zapažených i nezapažených se svislým přemístění výkopku a urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním
výkopku ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 1 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 005

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

7 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 81,16400 60,00 4 869,84 21,00 5 892,51 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16710-1101 : 81,164 81,16400
8 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes

10 000 m
 z horniny 1 až 4

m3 1 055,13200 1,00 1 055,13 21,00 1 276,71 800-1 RTS 22/ I

dalších 13 km : 81,164*13 1 055,13200
9 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku

 do 100 m3, z horniny 1 až 4
m3 81,16400 50,00 4 058,20 21,00 4 910,42 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 13120-1111 : 67,392 67,39200
dle pol.č. 13220-1111 : 53,60 53,60000
dle pol.č. 13320-1101 : 2,16 2,16000
odpočet pol.č. 17410-1101 : -41,988 -41,98800

10 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice

m3 81,16400 1,00 81,16 21,00 98,20 800-1 RTS 22/ I

dle pol.č. 16710-1101 : 81,164 81,16400
11 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 41,98800 400,00 16 795,20 21,00 20 322,19 800-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 35,712-0,6*1,6*12-0,1*2,2*12,4 21,46400
výkres D.1.02 + D20 vsak 2 : 31,68-0,1*2,2*11-0,6*1,6*10,4 19,27600
uliční vpust : 2,16-0,1*1,2*1,2-0,8*0,8*1,2 1,24800

12 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 81,16400 20,00 1 623,28 21,00 1 964,17 800-1 RTS 22/ I
dle pol.č. 16710-1101 : 81,164 81,16400

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 398 223,50 481 850,44
13 212572121R00 Lože pro trativody z kameniva drobného těženého m3 10,05000 850,00 8 542,50 21,00 10 336,43 800-2 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 0,1*0,3*335 10,05000
14 212571121R00 Výplň trativodů kamenivem drobným, těženým m3 40,20000 950,00 38 190,00 21,00 46 209,90 800-2 RTS 22/ I

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

do rýh bez zhutnění s úpravou povrchu výplně,

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 2 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

H
u

- : 
_

 



S: 017

O: 005

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : (0,3+0,5)/2*0,3*335 40,20000
15 212971110R00 Zřízení opláštění odvod. trativodů z geotextilie o sklonu do 2,5, m2 603,00000 30,00 18 090,00 21,00 21 888,90 800-2 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : (0,3+0,4*2+0,7)*335 603,00000
16 213151111R00 Montáž vsakovacích nádrží blok nebo tunel do V 450 l kus 56,00000 1 500,00 84 000,00 21,00 101 640,00 827-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 30 30,00000
výkres D.1.02 + D20 vsak 2 : 26 26,00000

17 213151121R00 Montáž vsakovacích nádrží položení geotextílie m2 118,04000 30,00 3 541,20 21,00 4 284,85 827-1 RTS 22/ I
výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 1,6*12+0,6*1,6*2+0,6*12*2+2,2*12,40 62,80000
výkres D.1.02 + D20 vsak 2 : 1,6*10,4+0,6*1,6*2+0,6*10,4*2+2,2*11 55,24000

18 286 97910T Vsakovací blok EcoBloc 800x800x600 mm ks 56,00000 3 650,00 204 400,00 21,00 247 324,00 Vlastní
výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 30 30,00000
výkres D.1.02 + D20 vsak 2 : 26 26,00000

19 67352003R geotextilie PET; funkce drenážní, separační, ochranná, filtrační; plošná hmotnost 250 g/m2 m2 829,19600 50,00 41 459,80 21,00 50 166,36 SPCM RTS 22/ I

dle pol.č. 21297-1110 + ztratné : 603*1,15 693,45000
dle pol.č. 21315-1121 + ztratné : 118,04*1,15 135,74600

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 2 750,80 3 328,47
20 451573111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku  do 65 mm m3 2,72800 850,00 2 318,80 21,00 2 805,75 827-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 + D20 vsak 1 : 2,2*12,40*0,1 2,72800
21 451315111R00 Podklad. nebo vyrovnáv. vrstva z betonu prostého beton C 25/30, tloušťka do 100 mm m2 1,44000 300,00 432,00 21,00 522,72 821-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 pod uliční vpust : 1,2*1,2 1,44000

Díl: 8 Trubní vedení 168 000,00 203 280,00
22 871 1T00 Napojení na stávající kanalizace vč. potřebného materiálu a tvarovek ks 1,00000 6 000,00 6 000,00 21,00 7 260,00 Vlastní

výkres D.1.02 : 1 1,00000
23 871313121R00 Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem  DN 150 mm m 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 827-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02  napojení uliční vpusti : 2 2,00000
24 894432112R00 Osazení plastových šachet revizních průměr 425 mm kus 15,00000 2 000,00 30 000,00 21,00 36 300,00 827-1 RTS 22/ I

v rýze nebo v zářezu se stěnami,

v otevřeném výkopu,

v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,

Stránka 3 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.

H
H

H
H

 
H

H
H

H
 



S: 017

O: 005

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 15 15,00000
25 895941311RT2 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců

 včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV
 pro typ UVB-50

kus 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 827-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 : 1 1,00000
26 899203111RT3 Osazení mříží litinových včetně dodání mříže

 500 x 500 mm, únosnost D400
kus 1,00000 5 000,00 5 000,00 21,00 6 050,00 827-1 RTS 22/ I

výkres D.1.02 : 1 1,00000
27 28611260.AR trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l

= 1000,0 mm
kus 2,00000 500,00 1 000,00 21,00 1 210,00 SPCM RTS 22/ I

výkres D.1.02 : 2 2,00000
28 28697101.AR dno šachetní pravý,levý přítok; PP; T2; DN = 356,0 mm; l = 578 mm; š = 612 mm; h = 290 mm;

DN žlabu 160 mm
kus 5,00000 2 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 SPCM RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 5 5,00000
29 28697104R dno šachetní přímý tok; PP; T1; DN = 356,0 mm; l = 578 mm; š = 370 mm; h = 290 mm; DN

žlabu 160 mm
kus 10,00000 2 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 SPCM RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 10 10,00000
30 286971402R trubka plastová kanalizační PVC-U; korugovaná; D = 476,0 mm; l = 1 500,0 mm kus 15,00000 1 500,00 22 500,00 21,00 27 225,00 SPCM RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 15 15,00000
31 59224206R poklop kanalizační DN šachty 425 mm; betonový; únosnost 3 000 kg kus 15,00000 3 500,00 52 500,00 21,00 63 525,00 SPCM RTS 22/ I

výkres D.1.02 + příčné řezy - drenáže : 15 15,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 26 928,30 32 583,24
32 998276101R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu t 107,71318 250,00 26 928,30 21,00 32 583,24 827-1 RTS 22/ I

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
13,14,15,17,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29,30,31, :
Součet: : 107,71318 107,71318

včetně rámů a košů na bahno,

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů

včetně zřízení lože ze štěrkopísku,

Stránka 4 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 005

R: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 05 - Odvodnění

SO 05 - Odvodnění

Celkem 704 357,73

Stránka 5 z 5Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 017

O: 006

R: 006

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s
DPH Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: M46 Zemní práce při montážích 41 300,00 49 973,00
1 460200153RT2 Výkop kabelové rýhy 35/70 cm  hor.3, ruční výkop rýhy m 590,00000 10,00 5 900,00 21,00 7 139,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01  - ochrana kabelových tras : 100+55+435 590,00000
2 460420022R00 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku m 590,00000 5,00 2 950,00 21,00 3 569,50 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 100+55+435 590,00000
3 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m 590,00000 20,00 11 800,00 21,00 14 278,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 100+55+435 590,00000
4 460510201RT1 Žlab kabelový prefabrikovaný TK 1, neasfaltovaný, včetně dodávky žlabu a poklopu m 435,00000 20,00 8 700,00 21,00 10 527,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 435 435,00000
5 460510312R00 Chránička kabelová dělená Sitel, DN 160 mm m 155,00000 20,00 3 100,00 21,00 3 751,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 100+55 155,00000
6 460560153RT1 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, ruční zához rýhy m 590,00000 10,00 5 900,00 21,00 7 139,00 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 100+55+435 590,00000
7 460620013RT1 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění m2 590,00000 5,00 2 950,00 21,00 3 569,50 RTS 22/ I

výkres č. D.01 ochrana kabelových tras : 100+55+435 590,00000

Celkem 41 300,00

Položkový soupis prací a dodávek
Nemocnice Tábor a.s. - Výstavba nových parkovacích stání v areálu

SO 06 - Ochrana stávajících sítí

SO 06 - Ochrana stávajících sítí

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

S t a v e b n í  ú ř a d 
 

*S00FX01QWW9Y* 
Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor S00FX01QWW9Y 

 
Spis.značka S-META 27516/2022/PRei Tábor 

Číslo jednací METAB 39761/2022/SÚ/PRei  

Oprávněná úřední osoba   28.6.2022 

 

Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 2000/10, 390 03  Tábor 3 

 

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

posoudil ve společném územním a stavebním řízení podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou dne 2.5.2022 podala 

Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, Kpt. Jaroše 2000/10, 390 03  Tábor 3 

(dále jen "žadatel") jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, a na základě tohoto posouzení 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona schvaluje stavební záměr: 

 

výstavba nových parkovacích stání v areálu nemocnice Tábor: objekty: SO 02 Zpevněné plochy, 

SO 03 ochranná zídka a oplocení, SO 04venkovní osvětlení, SO 05 odvodnění (dále jen "stavba") na 

pozemcích parc. č. 1182/3, 1186/2, 1186/3, 1187, 1208, 1209/1, 1209/2, 1209/4, 1224/1, 1224/3, 1228/2, 

1228/3, 1228/15, 1228/16, 1228/19 v katastrálním území Tábor. 

 

 

Popis stavby: 

SO 02 Zpevněné plochy: Jedná se o výstavbu nových parkovacích stání pro zaměstnance v areálu 

Nemocnice Tábor. Budou umístěna ve čtyřech blocích (tři bloky mezi ředitelstvím a chirurgickým 

pavilonem, čtvrtý u zadního vchodu do interního pavilonu) na dotčených pozemcích dle ověřené situace. 

V části od zadního vjezdu (u ředitelství) budou vybudována částečně v místě 28 odstraněných stávajících 

parkovacích stání, příjezdová areálová komunikace bude provedena v místě odstraněné asfaltové areálové 

komunikace. Bude vybudováno celkem 121 parkovacích míst (z toho 2 ZTP) Budou kolmá na areálové 

komunikace, budou o šířce 2,5 m, krajní o šířce 2,75 m a ZTP o šířce 3,5 m a délce 5 m, o celkové 

zastavěné ploše 1596 m2, budou vybudována z vegetační dlažby o tl. 80 mm v loži z kameniva a 

štěrkodrti tl. 370 mm, celková tl. 450 mm. Příjezdové areálové komunikace budou o celkové zastavěné 

ploše 1072,5 m2 provedeny z betonové dlažby tl. 80 mm v loži z kameniva a štěrkodrti tl. 370 mm, 

celková tl. 450 mm. Tři bloky parkovacích stání u chirurgického pavilonu budou propojeny manipulační 

plochou o zastavěné ploše 140 m2, bude provedena z asfaltového betonu tl. 50 mm na loži ze štěrkodrti s 

asfaltovým postřikem tl. 400 mm, celková tl. 450 mm. U druhého parkovacího bloku bude umístěn 

chodník pro pěší o zastavěné ploše 15 m2, který bude proveden z betonové dlažby tl. 60 mm na loži ze 

štěrkodrti tl. 240 mm, celková tl. 300 mm. Plochy budou vyspádovány směrem k terénu. Plochy budou 

olemovány silničními obrubníky. Příjezd bude pomocí stávajícího sjezdu na veřejnou komunikaci vedle 

objektu ředitelství a pomocí stávajících zpevněných ploch - areálových komunikací v areálu.  

SO 03 ochranná zídka a oplocení: Pro osm parkovacích stání (u pavilonu interny) bude provedena opěrná 

zídka pro vyrovnání terénu, která bude navazovat na stávající zídku. Bude o výšce 1 m nad terénem, v 

délce 20 m bude provedena ze štípaných tvárnic š. 300 mm založených na základovém pasu.  Pro 

umístění prvního bloku parkovacích míst bude demontováno 125 oplocení, které bude nově umístěno 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 2 

 
podél hranice se sousedním pozemkem parc.č. 1182/1. Bude v délce 120 m a výšce 1,8 m provedeno jako 

ocelové, plotové ocelové výplně mezi ocelovými sloupky s roztečí cca 2,5 m, bude s podhrabovou 

deskou. 

SO 04venkovní osvětlení: Součástí bude i vybudování nové části osvětlení, které bude umístěno na 

dotčených pozemcích dle ověřené situace. Bude zrušeno 4 ks stávajících stožárů v místě zpevněných 

ploch. Bude nově umístěno 6 stožárů venkovního osvětlení. Vedení mezi stožáry bude napojeno na 

stávající areálové vedení ve třech napojovacích bodech. U prvního a druhého bloku budou umístěny vždy 

dva stožáry, u třetího a u čtvrtého po jednom. Stožáry budou o výšce 6 m, dva s jedním výložníkem, čtyři 

se dvěma výložníky délky 1 m, budou opatřeny LED svítidly. Vedení bude provedeno v celkové délce 80 

m kabelem CYKY uloženým v hloubce 1 m zasypaným po vrstvách hutněným výkopkem, nad kabelem 

bude uložena výstražná folie. 

SO 05 odvodnění: Odvodnění bude částečně pomocí přirozeného vsaku (u ploch ze zatravňovacích 

tvárnic) a částečně pomocí uličních vpustí a drenážního odvodňovacího potrubí (z betonových ploch) 

svedeného do dvou vsakovacích objektů, vše umístěno dle ověřené situace, bude zaústěno do dvou 

vsakovacích objektů a u parkovacích míst u zadního vchodu do interního pavilonu bude zaústěno do 

stávající dešťové kanalizace. Bude v délce 335 m provedeno potrubím PVC DN 160, součástí bude i 15 

ks PVC revizních šachet DN 400 o hloubce 1,2 m. Potrubí bude uloženo ve spádu min. 0,5 % v min. 

hloubce 0,7 m v pískovém loži a zasypáno výkopkem. Vsakovací objekt umístěný pod parkovacími 

stáními v prvním bloku vpravo bude proveden ze 26 ks vsakovacích bloků, bude o rozměru 10,4 x 1,6 x 

0,6 a o objemu 11 m3, bude uložen se dnem v hloubce 1,2 m. Vsakovací objekt umístěný mezi 

parkovacími stáními druhého a třetího bloku bude proveden ze 30 ks vsakovacích bloků, bude o rozměru 

12 x 1,6 x 0,6 a o objemu 12,7 m3, bude uložen se dnem v hloubce 1,2 m. 

 

Pro umístění a provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna a provedena v souladu s předloženou dokumentací pro společné územní a 

stavební řízení, vyhotovenou fa. PŠV stavby s.r.o., IČ 07608659, Turovec 24, 391 55 Turovec, 

autorizovanou Milanem Vanžurou, ČKAIT 0102049 z 01/2022. Případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba výstavba nových parkovacích stání v areálu nemocnice Tábor: objekty: SO 02 Zpevněné 

plochy, SO 03 ochranná zídka a oplocení, SO 04venkovní osvětlení, SO 05 odvodnění 

 na pozemku parc. č. 1182/3, 1186/2, 1186/3, 1187, 1208, 1209/1, 1209/2, 1209/4, 1224/1, 1224/3, 

1228/2, 1228/3, 1228/15, 1228/16, 1228/19 v katastrálním území Tábor bude umístěna dle přiložené 

situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (koordinační situace stavby č.v. C.02). 

3. Před zahájením výkopových prací požádá investor o vytýčení podzemních sítí a zajistí ochranu 

stávajících inženýrských sítí před poškozením, v souladu s technickými podmínkami poskytnutými 

jejich majiteli a správci.  

4. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází vedení společnosti EG.D, a.s. Při provádění 

zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste 

povinni dle vyhlášky č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit veškerá opatření, aby 

nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým proudem, 

zejména tím, že bude zajištěno: 

a) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu 

přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno: provádět činnosti, které by mohly ohrozit 

spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

b) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

pare prováděcí dokumentace. 

c) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných 

sond podle pokynů zaměstnanců EG.D, a.s. (dále jen EGD).  

d) Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 

mechanismů s nejvyšší opatrností. 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 3 

 
e) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození 

poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 

pokynů pracovníka EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 

vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

f) Přizvání zástupce EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 

poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

g) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 

EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

h) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 

vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen 

RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné 

ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před 

jejím zahájením konzultována s útvarem Správa sítě VVN. Stavební činnost v OP sdělovacího 

podzemního vedení bude konzultována s útvarem Správa přenosů dat a radiové sítě. 

i) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 

j) Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušeni podzemního uzemňovacího 

vedení. 

k) Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování 

EGD na telefonní číslo 800 225 577. 

5. V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s. (dále jen SEK). 

a) Stavebník anebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 

SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření. 

b) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s.  

c) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění stavby nebo jiných 

prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se příslušnými požadavky, správnou praxí v 

oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 

vyžadovaná příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením.  

Povinnosti dle tohoto odstavce má stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo 

zájmové území. 

d) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v situačním výkresu, který je přílohou vyjádření a 

skutečným stavem, je stavebník a nebo žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději den 

následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

e) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 

dohledovému centru společnosti CETIN. 

f) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě povinen vytýčit trasu 

SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 

stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke 

stavbě provádět. 

g) Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen 

písemně oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činností ve vztahu ke stavbě.  

h) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 

dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 

zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn 

přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů 

nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je stavebník povinen 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 4 

 
prověřit, zda výška nadzemního vedeni SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob 

přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

i) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 

změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země 

do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 

mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je stavebník povinen 

provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby 

nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 

povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN ke 

změně nivelety terénu, anebo k výsadbě trvalých porostů, anebo ke změně rozsahu a změně 

konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je stavebník povinen SEK po celou dobu 

odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení. 

j) Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji 

v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný 

rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke 

stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

k) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s 

kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat 

do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným 

zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 

není stavebník oprávněn umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v 

podélném směru. 

l) Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník povinen tři pracovní 

dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 

Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

6. V zájmovém území stavby provozuje ČEVAK a.s. vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Před 

zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. 

Vytýčení provede ČEVAK a.s., vytýčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem. V případě 

zásahu do ochranných pásem je třeba před uložením sítí předložit podrobné řešení k odsouhlasení 

oprávněnému pracovníkovi ČEVAK a.s., před dokončením akce musí být vydán písemný souhlas se 

záhozem. K předání stavby doloží dodavatel investorovi potvrzení společnosti ČEVAK, a.s. o splnění 

podmínek tohoto vyjádření. 

7. Stavebník zajistí přístup k jednotlivým dotčeným sousedním nemovitostem po celou dobu stavby. 

8. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu. 

9. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 

způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 

inženýrem. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích). 

11. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

a na ně navazující ustanovení českých technických norem. 

12. Stavebník je povinen před zahájením stavby oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

13. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek 

stavby. 

14. Stavba bude provedena dodavatelsky, před zahájením stavby je stavebník povinen oznámit 

stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Případnou 

změnu je stavebník povinen neprodleně oznámit stavebnímu úřadu. 

15. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli a přesáhne-li svým objemem prací a činností 500 

pracovních dní v přepočtu na jednu fyzickou osobu, musí zadavatel stavby (stavebník, investor) podle 

zákona č. 309/2006 Sb. určit koordinátora a doručit oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát 

práce v Českých Budějovicích. 

16. Vyvážením neupotřebitelného materiálu nesmí být znečišťovány veřejné komunikace. Odpady 

vzniklé při stavbě budou průběžně likvidovány v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. (zákon o 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 5 

 
odpadech) a vyhlášky MŽP č. 8/2021 a 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Odpady 

budou ukládány nebo zneškodňovány jen v prostorách, objektech a zařízeních výhradně k tomuto 

účelu určených. 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 

povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do 

doby vzniku práva užívat stavbu nebo do vydání kolaudačního souhlasu stavby. 

18. Stavební úřad v souladu s § 8 odst. 6 zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění  a podle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 

vyhlášky č. 222/2014 Sb., povoluje odstranění dřevin: cypřišek nutká (Chamaecypaňs nootkatensis) o 

obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 120 cm, rostoucí na pozemku č. pare. 1209/1 v k.ů. Tábor; 

borovice černá (Pinus nigra) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 190 cm, rostoucí na 

pozemku č. pare. 1209/1 v k.ú. Tábor; jedle ojíněná (Abies concolor) o obvodu kmene ve výšce 130 

ern nad zemí 120 cm, rostoucí na pozemku č. pare. 1209/1 v k.ú. Tábor; modřín opadavý (Larix 

decidva) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 180 cm, rostoucí na pozemku č. pare. 1208 v 

k.ú. Tábor. Kácení dřevin je možno provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. Doba 

kácení se omezuje na dobu od 1. 9. 2022 do 31. 3. 2023, dále pak v souladu s ust. § 5 vylil. MŽP ČR 

č. 189/2013 Sb. na období vegetačního klidu, tj. od 1. 11. do 31. 3. běžného roku.  Zároveň se žadateli 

stanovuje povinnost provést náhradní výsadbu v areálu Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 2000/10, 

390 03 Tábor. Budou vysazeny 4 listnaté stromy, druh dle výběru žadatele. Pro výsadbu budou 

použity stromky o obvodu kmínku nejméně 10 - 12 cm, výsadba bude provedena v souladu se 

standardem AOPK ČR "Výsadba stromů" SPPK A02 001:2013 (standard specifikuje požadavky na 

kvalitu školkařských výpěstků, ošetření kořenů, úpravu stanoviště, parametry výsadbové jámy, 

použití substrátu, kotvení, ochranu stromů, komparativní řez a zálivku). Realizace výsadby je 

podmínkou vydání kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnutí pro stavbu "Nemocnice Tábor, 

a.s., výstavba nových parkovacích stání v areálu". Současně se ukládá péče o vysazené dřeviny po 

dobu následujících 5 let od vydání kolaudačního souhlasu či kolaudačního rozhodnutí. 

19. Po dokončení stavby před jejím užíváním žadatel požádá v souladu s § 124 stavebního zákona o 

provedení zkušebního provozu. 

20. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů: 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí společné stanovisko dne 23.2.2022 č.j. METAB 

7368/2022/OŽP/Maš 

Je třeba respektovat základní povinnosti při nakládání s odpady, stanovené platnými právními 

předpisy, které jsou uvedeny v § 13 a § 15 zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech. Co se týká stromů v 

blízkosti stavby, které budou zachovány, je nutné dodržet ČSN 83 9061 (výkop ve vzdálenosti menší 

než 2,5 m od kmene stromu není možný, v kořenové zóně pouze ruční výkopy, zákaz přetínání 

kořenů o průměru větším než 2 cm, opatření k ochraně kořenů před účinky sucha a mrazu, zákaz 

hutnění, ochrana dřevin před mechanickým poškozením). 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí závazné stanovisko dne 9.3.2022 č.j. METAB 

14349/2022/OŽP/SSov 

Na základě schválené projektové dokumentace výše uvedeného záměru provede před započetím 

stavby vytýčení hranic pozemků příp. jejich částí dotčených odnětím. Stavebník přijme opatření 

vedoucí k respektování hranic povoleného záboru tak, aby nedošlo ke škodám na okolních 

pozemcích. Realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků 

a k omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení bude neprodleně zajištěna odpovídající 

náhrada. Učiní opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. Na základě pedologického průzkumu dle předložené 

bilance skrývky kulturních vrstev půdy bude skrývka svrchní kulturní vrstvy půdy (dále též "ornice") 

a hlouběji uložených zúrodnění schopných zemin (dále též "podorničí'') bude provedena z odnímané 

plochy 560 m2. Objem orniční vrstvy půdy z hloubky 0,10 m z této plochy činí 56 m3 a objem 

zúrodnění schopné podorniční vrstvy půdy z hloubky 0,15 m činí 84 m3. Skrytá ornice bude uložena 

na deponii v prostoru staveniště na pozemku parc.č. 618/9 v k.ú. Choustník. Deponovaná zemina 

bude na tomto pozemku zajištěna před znehodnocením a ztrátami. Zajistit hospodárné využití a řádné 

uskladnění orniční a podorniční vrstvy půdy a zajistit na vlastní náklad jejich odvoz a rozprostření. 

Zemina bude po dokončení výstavby využita na vylepšení půdních podmínek a  zúrodnění stavbou 

dotčených pozemků parc.č. 1209/1, 1228/3. O činnostech souvisejících s přemístěním, rozprostřením 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 6 

 
či jiným využitím a ošetřováním kulturních vrstev půdy bude veden protokol (provozní deník, 

případně stavební deník), v němž budou uváděny všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení a 

účelnosti využívání těchto zemin v souladu s vyhláškou č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k 

zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (dále též "vyhláška"). Protokol (provozní deník, 

případně stavební deník), bude při případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu předložen 

orgánu ochrany ZPF. Přilehlé zemědělské pozemky nesmí být dopravou, skládkou stavebního 

materiálu ani samotnou výstavbou poškozeny. Dojde-li vlivem realizace prací k poškození 

hydrologických poměrů na okolních pozemcích, příp. jejich částech, či k negativnímu ovlivnění 

funkcí existujících melioračních zařízení, zajistí stavebník bezodkladně na návrh odborné organizace 

na své náklady provedení nezbytných nápravných opatření. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích závazné 

stanovisko dne 20.4.2022 č.j. KHSJC 10936/2022/HOK JH-TA 

V rámci zkušebního provozu (před jeho ukončením a uvedením stavby do provozu) musí být 

prokázáno výsledky měření získanými při přímém měření autorizovanou nebo akreditovanou 

laboratoří (dle § 32a zákona č. 258/2000 Sb.), že hluk z dopravy v daném úseku stavby včetně hluku 

z parkovacích míst nepřekračuje hygienické limity hluku stanovené pro denní dobu v chráněných 

venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech stav eb (zejména bytu ve stavbě 

občanského vybavení č.p. 2999 na p. č. 1195/18 v k.ú. Tábor), a že jsou splněny požadavky 

vyplývající z § 30 zákona č. 258/2000 Sh. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisu (dále jen "nařízení vlády ě. 

272/2011 Sb."). KHS Jč kraje požaduje v průběhu výstavby důsledně dodržovat taková organizační a 

technická opatření, která by minimalizovala hlukové emise tak, aby bylo zajištěno plnění 

hygienického limitu hluku ze stavební činnosti dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

21. Stavba bude dokončena do: 06/2023 

 

Podmínky pro užívání stavby: 

Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření 

předepsané zvláštními právními předpisy. 

Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

Stavebník podá včas žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

- Budou provedeny kontrolní prohlídky stavby v těchto fázích výstavby: 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

- Stavební úřad provede závěrečnou kontrolní prohlídku, ke které předloží stavebník tyto doklady: 

- protokol o vytýčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem 

- geometrický plán zaměření stavby podle předpisů o katastru nemovitostí 

- revizní zprávu elektroinstalace 

- prohlášení zhotovitele nebo osoby vykonávající odborné vedení stavby o souladu použitých 

materiálů a výrobků s § 156 odst. 1 stavebního zákona ve vazbě na zákon č. 22/1997 Sb. a o 

souladu provedení stavby s projektovou dokumentací 

- závazné stanovisko KHS Tábor, kterým bude ověřeno splnění podmínek limitů hluku měřením v 

rámci zkušebního provozu 

- doklady k použitým výrobkům 

- certifikáty, potvrzení o shodě výrobků 

 

Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, 

jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu platnosti společného povolení může stavební 

úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.  

 

Odůvodnění: 

Navrhovatel dne 2.5.2022 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: výstavba nových 

parkovacích stání v areálu nemocnice Tábor: objekty: SO 02 Zpevněné plochy, SO 03 ochranná zídka a 

oplocení, SO 04venkovní osvětlení, SO 05 odvodnění na pozemcích parc. č. 1182/3, 1186/2, 1186/3, 

1187, 1208, 1209/1, 1209/2, 1209/4, 1224/1, 1224/3, 1228/2, 1228/3, 1228/15, 1228/16, 1228/19 v 

katastrálním území Tábor. 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 7 

 
Stavební úřad výzvou a usnesením přerušil dne 2.5.2022 společné územní a stavební řízení, protože 

žádost neobsahovala všechny předepsané náležitosti a podklady. Dne 31.5.2022 byly všechny náležitosti 

a podklady doplněny do spisu stavebního úřadu, a proto bylo v řízení pokračováno. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům a všem 

známým účastníkům řízení. Jelikož stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, 

upustil podle § 94m odst. 3 stavebního zákona v tomto řízení od ústního jednání a ohledání na místě. 

Současně upozornil, že nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a připomínky a dotčené orgány svá stanoviska, jinak že k nim nebude přihlédnuto. Zároveň 

umožnil účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci. 

V řízení stavební úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, 

včetně pozemků sousedních a staveb na nich mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě výsledku 

tohoto zkoumání určil okruh účastníků ve smyslu § 94k stavebního zákona, tj. žadatel, obec na jejímž 

území bude požadovaný záměr uskutečněn, vlastníci pozemků a staveb, na kterých bude požadovaný 

záměr uskutečněn, vlastníci sousedních nemovitostí a pozemků mající společnou hranici s pozemky 

dotčenými stavbou a kteří bezprostředně sousedí se stavbou (parc. č. 1182/1, 1186/1, 1188/2, 1200, 1211, 

1224/4, 1224/5, 1228/4 v katastrálním území Tábor, ostatní vlastníci sousedních nemovitostí a pozemků 

mající společnou hranici s pozemky dotčenými stavbou a kteří bezprostředně sousedí se stavbou jsou 

v takové vzdálenosti od stavby, že jejich práva a právem chráněné zájmy nemohou být stavbou dotčeny), 

vlastníci a správci dotčené infrastruktury. 

Účastníci řízení: 

Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 2000/10, 390 03  Tábor 3 

Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 1 

3 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 1 

 

Vlastnická ani jiná práva k dalším nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Návrh byl doložen těmito rozhodnutími, vyjádřeními a souhlasy, ze kterých Stavební úřad při 

rozhodování vycházel: 

- Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje závazné stanovisko dne 8.2.2022 č.j. METAB 7900/2022/OR/Pa 

- Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje závazné stanovisko dne 25.3.2022 č.j. METAB 

15318/2022/OR/lzez 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí společné stanovisko dne 23.2.2022 č.j. METAB 

7368/2022/OŽP/Maš 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí závazné stanovisko dne 18.3.2022 č.j. METAB 

16498/2022/OŽP/Šo 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí závazné stanovisko dne 14.2.2022 č.j. METAB 

8962/2022/OŽP/nhla 

- Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí závazné stanovisko dne 9.3.2022 č.j. METAB 

14349/2022/OŽP/SSov 

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích závazné stanovisko 

dne 20.4.2022 č.j. KHSJC 10936/2022/HOK JH-TA 

- Městský úřad Tábor, Odbor dopravy vyjádření dne 24.2.2022 č.j. METAB 11666/2022/OD/MSar 

- EG.D, a.s. (elektrická síť) vyjádření dne 17.1.2022 č.j. M18416-26160920 

- EG.D, a.s. (plyn) vyjádření dne 17.1.2022 č.j. M18416-266160920 

- CETIN a.s. vyjádření dne 17.1.2022 č.j. 516416/22 

- CETIN a.s. vyjádření dne 4.2.2022 č.j. 539048/22 

- ČEVAK a.s. vyjádření dne 3.2.2022 č.j. O22070171079 

- C-Energy Planá s.r.o. vyjádření dne 17.1.2022 č.j. RT014/2022/Gregor 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 8 

 
- Nej.cz s.r.o. vyjádření dne 25.1.2022 č.j. VYJNEJ-2022-00767-01 

- Národní památkový ústav vyjádření dne 25.2.2022 č.j. NPU-331/11807/2022 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, 

Dopravní inspektorát vyjádření dne 25.2.2022 č.j. KRPC-160-226/ČJ-2022-020806 

- Město Tábor, Odbor dopravy vyjádření dne 14.2.2022 č.j. METAB 9220/2022/OD/LKor 

- Doklad o zaplacení správního poplatku 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Ve stanovené lhůtě nebyly v řízení uplatněny námitky účastníků řízení.  

 

 

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání společného povolení z hledisek 

uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 

shromážděná stanoviska, vyjádření, souhlasy a rozhodnutí. 

Stavební úřad došel k závěru, že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 

prováděcích právních předpisů, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

s požadavky zvláštních právních předpisů, se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 

předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Stavební úřad dále mimo jiné 

ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná, a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu, dále, že je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  Stavební 

úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby. 

Úřad územního plánování posoudil soulad záměru s územním plánem Tábor vydaným dne 2.2.2011 

(nabytí účinnosti 17.2.2011) a je platný ve změně č. 2 (nabytí účinnosti 9.4.2013) , ve změně č.4 (nabytí 

účinnosti 22.8.2014), ve změně č.1 (nabytí účinnosti 10.10.2014), ve změně č.3 (nabytí účinnosti 

15.2,2017), ve změně č.6 (nabyti účinnosti 19.7.12018) a ve změně č. 5 (nabytí účinnosti 24.9.2019) a ve 

změně č.7 (nabytí účinnosti 8.12.2021). Požadavek na rozšíření parkovací kapacity v areálu nemocnice 

respektuje platný územní plán Tábor, ve znění jeho změn. Předmětné pozemky (KN parc.č. 1182/3, 

1186/2, 1186/3, 1208, 1209/1, 1209/2, 1209/4, 1224/1, 1224/3, 1228/3, 1228/15, 1228/16, 1228/19 v k.ú. 

Tábor) jsou územním plánem vymezeny jako plocha s rozdílným způsobem využití - plocha občanského 

vybavení - veřejný zájem. Pozemky se nacházejí v zastavěném území. Dle regulativů pro plochy 

občanského vybavení ~ veřejný zájem patří do hlavního využití zdravotnictví, dopravní a technická 

infrastruktura nevykazující atributy nadmístního významu. Přípustným využitím jsou parkovací stání, 

odstavná stání - pro potřeby vyvolané přípustným využitím území budou řešena na vlastním pozemku. 

Řešené pozemky se nachází v ochranném pásmu městské památkové rezervace (dle územního plánu - 

kulturní hodnota H24). Veškerá činnost je podmíněna souhlasem orgánu státní památkové péče. S 

ohledem na výše konstatované je záměr v souladu s územním plánem. Záměr je v souladu s § 18 odst. 2 

stavebního zákona, zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území komplexním řešením účelného 

využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a 

soukromých zájmů na rozvoji území.  Záměr je v souladu s § 19 odst. l písm.c) stavebního zákona, 

prověřuje a posuzuje potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, problémy, 

rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu území, vliv na 

veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. Předmětná stavba se nachází na území ochranného 

pásma Městské památkové rezervace Tábor, které bylo prohlášeno Rozhodnutím ONV Tábor dne 20. 5." 

1970. Dotčený orgán na úseku památkové ochrany vydal závazné stanovisko s podmínkou, že řada 

parkovacích míst bude v místech stávajících dřevin přerušena a tyto dřeviny budou zachovány. V případě 

jejich odstranění z bezpečnostních či zdravotních důvodů zde bude ponechán dostatečný prostor pro 

novou výsadbu. Tato podmínka byla splněna doloženou dokumentací, byla vynechána místa pro stávající 

stromy. 

Uskutečněním stavby (ani užíváním) nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či 

ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Protože stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem 

uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 9 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihočeského 

kraje, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se podává podle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád (dále jen 'správní řád') ve znění 

pozdějších předpisů s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolávající se účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavebník je povinen štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru, který mu 

stavební úřad zašle před zahájením stavby, umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 

jej tam až do dokončení stavby. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 

desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 

lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 

rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

Příloha: ověřená koordinační situace stavby č.v. C.02 

  

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč, celkem 11000 

Kč v souladu s položkou 18 pozn. 1 byl zaplacen dne 11.5.2022. 

 

 

Doručí se: 

Žadatel: (datovou schránkou) 

Nemocnice Tábor, a.s., IDDS: hx4fc9j 

 sídlo: Kpt. Jaroše č.p. 2000/10, 390 03  Tábor 3 

  

Obec: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku) 

Město Tábor, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

  

Ostatní účastníci: (doporučeně do vlastních rukou na doručenku, datovou schránkou) 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 



Č.j. METAB 39761/2022/SÚ/PRei str. 10 

 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

  

Dotčené orgány: (doporučeně na doručenku, datovou schránkou) 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

 

Ostatní: (datovou schránkou) 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 05  Tábor 5 

 

 

1 x spis zde 



Parkovací stání v areálu Nemocnice Tábor

Parkovací stání v areálu Nemocnice Tábor 84

A Předání staveniště 1

B Zařízení staveniště, vytýčení inženýrských sítí, DIO 1

C Parkovací stání v areálu Nemocnice Tábor 83

C1 Přípravné práce, demontáže, kácení stromů PŠV 6

C2 Zemní a bourací práce PŠV 35

C3 Podkladní vrstvy, odvodnění PŠV 35

C4 Obrubníky PŠV 17

C5 Dlažby, asfaltové povrchy PŠV 42

C6 Opěrné zídky, oplocení PŠV 28

C7 Veřejné osvětlení PŠV 28

C8 Ostatní a dokončovací práce PŠV 7

9 13

týdny
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

trvání 

dny
popis SO zdroje

1

týdny
2 3 4 10 11 125 6 7 8




